
Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění.

Statutární město Brno
Rada města Brna

ZÁPIS

schůze Rady města Brna č. R9/110
konané dne 4. prosince 2024

Jednání RMB zahájila primátorka města Brna JUDr. Markéta Vaňková a dále od bodu 1a – 1d – 124
vedl  jednání  schůze  Rady  města  Brna  1. náměstek  primátorky  Mgr.  René  Černý.  Hlasování  o
návrzích  na  ověřovatele  zápisu  –  JUDr.  Ireně  Matonohové  a  Bc.  Tomáši  Aberlovi  –  schváleno
jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

Hlasování o stažení bodu 33, 34, 60, 61, 90 a 91, o navrženém programu jednání body 1a – 1d – 124
a o zařazení bodů s názvy:

125. Návrh smlouvy o pachtu a provozování vodovodů a kanalizací

126. Návrh na změnu části usnesení zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z9/19 konaného dne
10.09.2024, bod č. 159 týkající se směny nemovitých věcí v k.ú. Pisárky se společností STAREZ –
SPORT, a.s.

127.  Návrh  na  prodloužení  termínu  vyúčtování  účelového  investičního  transferu  poskytnutého
městské části Brno-sever

128. Návrh rozpočtového opatření na pokrytí zvýšených nákladů na energie Národnímu divadlu Brno,
příspěvkové organizaci

129.  Návrh  Dodatku  č.  2  ke  zřizovací  listině  Základní  školy  Brno,  Čejkovická  10,  příspěvkové
organizace

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

1



pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

Body stažené z programu v rámci projednávání programu schůze:

33.  Návrh smlouvy o  poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace organizaci  JCMM, z.  s.  p.  o.  na
změnu organizátora meziuniverzitní studentské soutěže - návrh rozpočtového opatření

34.  Návrh  dodatku č.  1  ke smlouvě č.  1522173539 o poskytování  veřejné  služby  a  podmínkách
poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby s organizací JCMM, z.s.p.o.

60. Návrh úpravy doby výpůjčky prostor podzemního krytu na ulici Husova v Brně

61. Záměr pronájmu části střechy objektu na adrese Benešova 624/1, Malinovského náměstí 624/3 za
účelem umístění technologie společnosti CETIN a.s.

90. Návrh změny usnesení RMB č. R9/080, konané dne 24.4.2024, bod č. 103 - návrh pronájmu
pozemku p.č. 9014 v k.ú. Židenice, městská část Brno – Vinohrady

91. Návrh dodatku č.1 k nájemní smlouvě č.6324031488, uzavřené s Centrem kardiovaskulární  a
transplantační chirurgie Brno na část pozemku p.č.1334/5 v k.ú. Bohunice

Schválený program jednání:

1a. Návrh změny Jednacího řádu Zastupitelstva města Brna
1b. Návrh platových postupů ředitelek a ředitelů škol
1c. Návrh odměn ředitelkám/ředitelům škol za realizaci projektů v rámci Operačního programu Jan
Amos Komenský za období červenec - prosinec 2024
1d.  Návrh  na  stanovení  odměny  ředitelce  Mateřské  školy  Prušánecká  8,  Brno,  příspěvkové
organizace,  Zuzaně  Davidové  za  zapojení  do  projektu  pokusného  ověřování  Systému  podpory
provázejících učitelů
2. Rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti SAKO Brno, a .s. - návrh plánu investic pro
rok 2025
3.  Rozhodnutí  jediného  akcionáře  obchodní  společnosti  STAREZ  -  SPORT,  a.  s.  -  návrh  plánu
investic pro rok 2025
4. Rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost -
návrh plánu investic pro rok 2025
5.  Rozhodnutí  jediného  akcionáře  společnosti  Brněnské  komunikace,  a.s.  -  návrh  zrušení  části
usnesení přijatého na R9/107. schůzi Rady města Brna, bod č. 2
6. Návrh změny stanov obchodní společnosti Brněnské komunikace a.s.
7.  Aktualizace  rozpočtu  běžných  výdajů  Městské  policie  Brno  v  roce  2024,  návrh  rozpočtového
opatření
8. Návrh rozpočtových opatření v souvislosti s účelově přijatými transfery z rozpočtů ústřední nebo
územní úrovně České republiky
9. Zahraniční pracovní cesta do Záhřebu, Chorvatsko, ve dnech 11.–13. prosince 2024
10. Veřejná zakázka malého rozsahu "Překladatelské služby na rok 2025" – výběr dodavatele a návrh
smlouvy
11. Veřejná zakázka malého rozsahu "Tlumočnické služby na rok 2025" – výběr dodavatele a návrh
smlouvy
12. Veřejná zakázka malého rozsahu „Rámcová smlouva na zajištění cestovních služeb a služeb s

2



nimi souvisejících na rok 2025" – výběr dodavatele a návrh smlouvy
13. Návrh Dodatku č. 2 Statutu Sociálního fondu
14. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím neinvestičního příspěvku Nemocnici
Milosrdných bratří,  příspěvkové organizaci z důvodu evakuace nemocnice před hrozící záplavou -
návrh rozpočtového opatření
15. Návrh řádného členství statutárního města Brna v mezinárodní síti Culture Next
16.  Tvorba  Fondu  rezerv  a  rozvoje  na  základě  očekávaného  nedočerpání  rozpočtu  kapitálových
výdajů Odboru kultury MMB roku 2024 – návrh rozpočtového opatření
17. Návrh změny Ceníků maximálního základního vstupného sportovišť provozovaných společností
STAREZ - SPORT, a.s. od 1. 1. 2025
18.  Záměr  poskytnutí  individuálních  investičních  dotací  z rozpočtu  města  Brna  žadatelům  v
programech Národní sportovní agentury na rok 2025
19. Záměr dispozice s nemovitým majetkem pro umístění a provozování veřejné komunikační sítě
20. Návrh Zásad pro zajištění základní veřejné vybavenosti pro mateřské a základní školy při bytové
výstavbě na území města Brna
21. Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu běžných výdajů Odboru školství a mládeže MMB v
roce 2024 - návrh rozpočtového opatření
22.  Tvorba Fondu rezerv a  rozvoje  na základě očekávaného nedočerpání  transferů poskytnutých
městským částem na rok 2024-návrh rozpočtového opatření
23.  Souhlas  s  podáním  žádosti  příspěvkové  organizace  DROM,  romské  středisko,  o  poskytnutí
nadačního  příspěvku  od  Nadace  Partnerství  a  společnosti  STRABAG a.s.  na  projekt  "Hvězdička
odolnější"
24. Vyjádření statutárního města Brna k projektové dokumentaci pro řízení o dodatečném povolení
stavby nazvané "Novostavba dvou bytových domů Pod Oborou, Brno-Bystrc"
25.  Vyjádření  statutárního  města Brna  k projektové  dokumentaci  pro  povolení  záměru s  názvem
"Domov pro seniory Brno, Nopova"
26. Návrh Smlouvy o vzájemné spolupráci na zpracování dokumentu "Územní studie - Systém sídelní
zeleně"
27. Návrh dohody o ukončení smlouvy o zajištění výkonu autorského dozoru na stavbě s názvem
"Revitalizace Holáseckých jezer"
28. Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce na akci „Oprava vybraných SSO“ – návrh
výjimky z Metodiky zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a návrh smlouvy
29. Návrh na poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno-Kohoutovice na realizaci
akce "49-24 Komunitní zahrada při ul. Kopaniny Brno-Kohoutovice" - návrh rozpočtového opatření
30.  Návrh  na  poskytnutí  účelového  investičního  transferu  městské  části  Brno-sever  na  realizaci
Komunitní zahrady na ulici Bieblova - návrh rozpočtového opatření
31.  Vyjádření  podpory kandidatury na pořádání  konference ECASIA v roce 2028 v Brně -  návrh
dopisu
32.  Návrh  smlouvy  o  poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  Czech  National  Semiconductor
Cluster, z.s. na realizaci projektu „Polovodičové kompetence Brna II“
35. Žádost o prodloužení čerpání účelového neinvestičního příspěvku u příspěvkové organizace v
působnosti Odboru strategického rozvoje a spolupráce MMB
36. Bytové domy Přízřenice - návrh Smlouvy o souhlasu s realizací stavebního záměru na pozemku
ve vlastnictví ČR-ÚZSVM
37. Předchozí souhlas Zastupitelstva města Brna k úhradě kupní ceny spoluvlastnických podílů na
pozemcích ve splátkách dle "Postupu města při prodeji bytového fondu" - Gallašova 2/Grmelova 10,
Brno
38. Návrh záměru poskytnutí služebního bytu v celoměstském zájmu
39. Návrh na pronájem startovacího bytu pro jednotlivce v domě Vojtova 9, Brno, žadateli o startovací
byt pro jednotlivce
40. Návrh na vyřazení žadatelek z evidence žadatelů o sociální byt z důvodu, že nemají trvalý pobyt v
Brně ani vztah k městu Brnu alespoň 3 roky
41. Návrh na vyřazení žadatelů z evidence žadatelů o sociální byt pro nesoučinnost
42.  Návrh  na  vyřazení  žadatelů  z  evidence  žadatelů  o  sociální  byt  z  důvodu  nepřijetí  bytu  bez
vážných důvodů

3



43. Návrh na vyřazení žadatelů z evidence žadatelů o sociální byt z důvodu, že nejsou vyloučeni
z bydlení
44.  Návrh  na  vyřazení  žadatelů  z  evidence  žadatelů  o  sociální  byt  z důvodu  existence  nájemní
smlouvy uzavřené na dobu delší než šest měsíců
45. Návrh na neuzavření nájemní smlouvy k dostupnému bytu pro seniory č. xx v domě Vondrákova
9, Brno
46. Návrh na uzavření nájemní smlouvy na sociální byt v domě Vlhká 22, Brno
47. Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem sociálního bytu v domě Spolková 3, Brno
48. Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem sociálního bytu v domě Václavská 15, Brno
49. Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem sociálního bytu v domě Vlhká 4, Brno
50. Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem sociálního bytu v domě Vranovská 26, Brno
51. Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na sociální byt  v domě Svitavská 19, Brno
52. Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě o nájmu sociálního bytu v domě Pavlovská 5, Brno
53.  Návrh na zrušení  charakteru sociálního bytu  v domě Jabloňová 28,  Brno,  návrh na uzavření
nájemní smlouvy  k běžnému obecnímu bytu v domě Jabloňová 28, Brno, v celoměstském zájmu - I.
54. Návrh na zrušení charakteru sociálního bytu v domě Orlí  7, Brno. Návrh na uzavření nájemní
smlouvy k běžnému obecnímu bytu v celoměstském zájmu.
55.  Návrh  na  zrušení  charakteru  ubytovací  jednotky  určené  jako  sociální  v ubytovacím
zařízení Lomená  48,  Brno,  Návrh  na  neuzavření  nájemní  smlouvy  k běžnému  obecnímu  bytu  v
ubytovacím zařízení Lomená 48, Brno, v celoměstském zájmu
56. Přesun kapitálových výdajů v rámci rozpočtu Odboru správy majetku MMB, návrh rozpočtového
opatření
57. Veřejná zakázka malého rozsahu „Dominikánské nám. 1 v Brně – restaurátorské a stavební práce
v Rytířském sále, oprava vlysové podlahy v Archivu města Brna, opravy dveří“ – návrh dodatku č. 1
ke smlouvě o dílo
58. Veřejná zakázka malého rozsahu „Staňkova 47 v Brně - oprava střechy“ – návrh dodatku č. 1 ke
smlouvě o dílo
59.  Žádost  o  umožnění  vstupu  do  bývalého  vojenského  areálu  při  ul.  Lerchově  –  Rozsvícení
vánočního stromu Masarykovy čtvrti
62.  Návrh  pronájmu  nebytových  prostor  v budově  Zámečnická  2,  k.  ú.  Město  Brno,  společným
nájemcům TIC BRNO, příspěvková organizace, a Centrála cestovního ruchu - Jižní Morava, z.s.p.o.
63. Návrh na úpravu užívání sálů na Staré radnici v Brně – návrh vzorových smluv, návrh svěření
pravomoci, návrh dodatku č. 2 k dohodě o užívání nebytových prostor č. 0066090300117
64. Návrh dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu prostor sloužících k podnikání v budově Mečová 1 a 3, k.
ú. Město Brno
65. Návrh výpovědi smlouvy o nájmu nebytových prostor v rozvojové lokalitě při ul. Rybkova
66. Návrh  nové Rámcové smlouvy o provádění dražeb, návrh na ukončení   Rámcové smlouvy o
provádění dražeb č. 2021/13, č. 6321174565 se společností Realitní společnost města Brna a.s.
67. Záměr a návrh prodeje pozemku p.č. 5406/8 v k.ú. Židenice (městská část Brno-Židenice)
68. Návrh změny části usnesení Rady města Brna č. R9/106, konané dne 13.11.2024, bod č. 26 -
návrh prodeje pozemku p.č. 464 v k.ú. Holásky
69. Návrh nabytí pozemků p. č. 2840/4, p. č. 2840/5 a části pozemku p. č. 2840/1 k. ú. Jundrov
70. Návrh bezúplatného nabytí pozemků p. č. 1526/295 a 1704/44 v k. ú. Komín z vlastnictví České
republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města
Brna s omezujícími podmínkami
71.  Návrh  bezúplatného  nabytí  pozemku  p.  č.  2594/20  v k.  ú.  Maloměřice  z vlastnictví  České
republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města
Brna s omezujícími podmínkami
72. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 519, způsob využití garáž, postavené na pozemku p.č.
979 v k.ú. Medlánky
73. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku
p.č. 1717 v k.ú. Černovice

74. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 1480, způsob využití garáž, postavené na pozemku
p.č. 5471 v k.ú. Královo Pole
75.  Nabídka  předkupního  práva  ke  stavbě  bez  č.  p./č.  e.,  způsob  využití  garáž,  postavené  na

4



pozemku p. č. 101/9 v k. ú. Trnitá
76. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 374, způsob využití rodinná rekreace, postavené na
pozemku p.č. 1669 v k.ú. Pisárky
77.  Nabídka  předkupního  práva  k  nezapsané  stavbě  č.  e.  57,  způsob  využití  rodinná  rekreace,
postavené na části pozemku p. č. 1443/1 v k. ú. Brněnské Ivanovice
78. Nabídka předkupního práva ke stavbě č. e. 48, způsob využití rodinná rekreace, postavené na
pozemku p. č. 1445/4 v k. ú. Brněnské Ivanovice
79. Návrh na uznání vlastnického práva k pozemku p. č. 108/19 v k. ú. Ivanovice formou souhlasného
prohlášení
80. Návrh dispozice s pozemkem p.č. 1099/2 v k.ú. Maloměřice
81. Návrh dispozice s pozemkem p.č. 1866/1 v k.ú. Husovice
82. Návrh dispozice s částí pozemku p.č. 3885 v k. ú. Řečkovice
83. Záměr směny části pozemku p.č. 1744/20 v k.ú. Žabovřesky a návrh směny částí pozemku p.č.
1744/20 a části pozemku p.č. 1744/3, vše v k.ú. Žabovřesky
84.  Návrh  svěření  majetku  města  městské  části  Brno-Kohoutovice,  pozemků  p.č.  846/145,  p.č.
846/198, p.č. 846/205 k.ú. Kohoutovice
85. Záměr propachtování pozemků v k. ú. Žebětín společnosti GenAgro Říčany, a.s. k zemědělské
výrobě
86. Záměr propachtování pozemků v k.  ú.  Starý Lískovec,  v k.  ú.  Ostopovice a v k.  ú.  Troubsko
společnosti ZEVO Střelice, a.s. k zemědělské výrobě.
87.  Návrh  dodatku  č.  3  k pachtovní  smlouvě  č.  6316030358,  uzavřené  se  Základní  organizací
Českého zahrádkářského svazu Brno U Přehrady na pozemky v k.ú. Kníničky
88. Návrh pronájmu části pozemku p.č. 1006/2 v k.ú. Brněnské Ivanovice
89. Návrh  pronájmu části pozemku p. č.  1749/306  k. ú. Starý Lískovec
92.  Projekty  financované z  Fondu kofinancování  projektů  –  prosinec  2024 – návrh rozpočtového
opatření
93. Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – prosinec 2024 – návrh rozpočtových opatření
94. Projekt "Dům pro seniory Bystrc" - posouzení projektu
95. Projekt "Kontaktní centrum Koliště" - rozhodnutí o poskytnutí dotace
96. Projekt "Rozšíření monitoringu a logování síťových prvků SMB" – rozhodnutí o poskytnutí dotace
97. Projekt "ZŠ Bosonožská- Inovace materiálních podmínek pro rozvoj přírodovědné, informační a
technické gramotnosti žáků" – rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna)
98. Aktualizace rozpočtu Odboru investičního MMB - prosinec 2024 - návrh rozpočtového opatření
99.  Smlouva  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  Jihomoravského  kraje  na  akci  "Janáčkovo  kulturní
centrum" v Brně - II. etapa pro rok 2024
100. Sektorová veřejná zakázka „Brno, Křenová - viadukt - rekonstrukce kanalizace“ - návrh výzvy k
podání nabídky
101.  Sektorová  veřejná  zakázka  „Brno,  Kounicova  IV  -  rekonstrukce  vodovodu"  -  návrh  výzvy  k
podání nabídky
102. Sektorová veřejná zakázka "Brno, Vinařického - rekonstrukce kanalizace a vodovodu" - výběr
dodavatele, návrh smlouvy o dílo se společností FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
103.  Sektorová veřejná  zakázka  "Brno,  Ferrerova  -  rekonstrukce  kanalizace  a  vodovodu" -  výběr
dodavatele, návrh smlouvy o dílo se společností PŘEMYSL VESELÝ stavební a inženýrská činnost
s.r.o.
104.  Nadlimitní  veřejná  zakázka  na  stavební  práce  s názvem „Rekonstrukce  asfaltových  cest  na
Ústředním hřbitově města Brna“ – výběr dodavatele a návrh smlouvy
105. Podlimitní veřejná zakázka "Městský fotbalový stadion Srbská – TECHNOLOGIE" - návrh na
zrušení zadávacího řízení / výběr dodavatele a návrh smlouvy

106. Podlimitní veřejná zakázka "Rekonstrukce IC Zámečnická" návrh změny závazku, návrh dodatku
č.2
107.  Podlimitní  veřejná  zakázka  „Rekonstrukce  společenského centra  Stará  hasička  a  přilehlého
veřejného prostoru“ - návrh změny závazku, návrh dodatku č. 5
108. Podlimitní veřejná zakázka "ZŠ Hamry - stavební úpravy" - návrh změny závazku, návrh Dodatku
č. 5
109. Zjednodušené podlimitní řízení "ZŠ ul. Požární - přístavba tělocvičny" - výběr dodavatele a návrh

5



smlouvy se společností I. Vyškovská stavební společnost, s.r.o.
110. Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Novostavba Nová Amerika“
111. Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „BD MORAVANSKÁ“
112. Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „RiOS 2. ETAPA VÝSTAVBY“
113. Návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o spolupráci  při  výstavbě veřejné infrastruktury "RYBÁŘKA,
POLYFUNKČNÍ SOUBOR - dům C2"
114. Návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Residenční park
Štefánikova, Brno - soubor staveb I (Etapa A+B)“
115. Návrh nabytí pozemku p. č. 4392 v k. ú. Žebětín pro stavbu „Nový chodník v prodloužení ul.
Hostislavova II. etapa, 2. úsek“
116. Návrh nabytí spoluvlastnických podílů k pozemku p. č. 1811/38 v k. ú. Žebětín pro stavbu „Nový
chodník v prodloužení ul. Hostislavova II. etapa, 1. úsek“
117. Záměr nabytí částí pozemku p.č. 424/1 v k.ú. Trnitá nově označených jako p.č. 424/18 a p.č.
424/19, souhlas s nabídkou kupní ceny Českých drah, a.s., pro stavbu „Cyklistická stezka Hladíkova“
118. Nabídka na využití předkupního práva dle § 101 stavebního zákona k podílu id. 1/9 pozemku p.
č. 1902/4 v k. ú. Tuřany
119. Aktualizace rozpočtu běžných a kapitálových výdajů Odboru dopravy MMB a Fondu mobility -
prosinec 2024 - návrh rozpočtového opatření
120.  Souhlas  se  zpracováním  investičního  záměru  na  akci  "Stará  Osada  -  bezbariérové  řešení
dopravního uzlu a rekonstrukce komunikací"
121. Souhlas se zpracováním investičního záměru na akci "Míčkova - rekonstrukce ulice"
122.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu Technická  studie  „PROVĚŘENÍ  MĚSTSKÉ DOPRAVNÍ  A
TECHNICKÉ  INFRASTRUKTURY  VE  VZTAHU  K  PŘÍPRAVĚ  TERMINÁLU  VRT  –  POLOHA  A
„VÍDEŇSKÁ“" - návrh dodatku č. 1
123.  Návrh  dodatku  č.  4  ke  smlouvě  o  zajištění  služby  autobusové  dopravy  pro  svoz  osob  z
parkoviště P+R u Zetoru na brněnské hlavní vlakové nádraží pro využití vlakového spoje na Letiště
Vídeň
124. Návrh dodatku č. 17 k příkazní smlouvě se společností Brněnské komunikace a.s.
125. Návrh smlouvy o pachtu a provozování vodovodů a kanalizací
126. Návrh na změnu části usnesení zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z9/19 konaného dne
10.09.2024, bod č. 159 týkající se směny nemovitých věcí v k.ú. Pisárky se společností STAREZ –
SPORT, a.s.
127.  Návrh  na  prodloužení  termínu  vyúčtování  účelového  investičního  transferu  poskytnutého
městské části Brno-sever
128. Návrh rozpočtového opatření na pokrytí zvýšených nákladů na energie Národnímu divadlu Brno,
příspěvkové organizaci
129.  Návrh  Dodatku  č.  2  ke  zřizovací  listině  Základní  školy  Brno,  Čejkovická  10,  příspěvkové
organizace

Informativní zpráva o plnění úkolů zadaných Zastupitelstvem města Brna
Informativní zpráva o podaných žádostech o dotaci a závěrečné zprávy o ukončených projektech

Bod 87 byl projednán po bodu 129.

Přítomni:
JUDr. Markéta Vaňková (on-line), Mgr. René Černý. RNDr. Filip Chvátal, Ph.D., JUDr. Robert Kerndl.
Ing.  Karin  Podivinská,  Bc.  Tomáš Aberl,  Ing.  arch.  Petr  Bořecký.  Petr  Bořecký (KDU),  .Ing.  Petr
Kratochvíl, JUDr. Irena Matonohová, JUDr. Jiří Oliva, JUDr. Hana Doležalová, Mgr. Tomáš Petr, Mgr.
Roman Burian, Bc. Filip Poňuchálek.

1a. Návrh změny Jednacího řádu Zastupitelstva města Brna

6



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada  města  Brna  doporučuje  Zastupitelstvu  města  Brna  schválit  změnu  Jednacího  řádu
Zastupitelstva města Brna účinnou od 1. 1. 2025.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

1b. Platové postupy ředitelek a ředitelů škol
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. stanoví
ředitelkám a ředitelům škol platové tarify dle přílohy č. 1 tohoto zápisu v souladu se zákonem č.
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský
zákon),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  se  zákonem  č.  262/2006  Sb.,  zákoník  práce,  ve  znění
pozdějších předpisů,  s  nařízením vlády č.  341/2017 Sb.,  o  platových poměrech  zaměstnanců ve
veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 102 odst. 2 písm. b)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Ověřená příloha je
uložena na Odboru školství a mládeže MMB.

***
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru školství  a mládeže MMB informovat ředitelky a ředitele škol  o
platovém postupu.
***
úkol č. [R9/110/1b]
zodpovídá: OŠML                    [3313]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

7



1c. Odměny ředitelkám/ředitelům škol za realizaci projektů v rámci Operačního programu Jan
Amos Komenský za období červenec - prosinec 2024
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
odměny  ředitelkám/ředitelům škol  za  realizaci  projektů  v  rámci  Operačního  programu  Jan  Amos
Komenský za období červenec – prosinec 2024, dle tabulky, která tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu.
Odměny  jsou  poskytovány  v  souladu  se  zákonem  č.  561/2004  Sb.,  o  předškolním,  základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, se
zákonem  č.  262/2006  Sb.,  zákoník  práce,  ve  znění  pozdějších  předpisů  a  nařízením  vlády  č.
341/2017  Sb.,  o  platových  poměrech  zaměstnanců  ve  veřejných  službách  a  správě,  ve  znění
pozdějších předpisů, v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

2. pověřuje
vedoucího Odboru školství a mládeže MMB podpisem odměn ředitelkám/ředitelům škol za realizaci
projektů v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský za období červenec - prosinec 2024.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

1d. Stanovení odměny ředitelce Mateřské školy Prušánecká 8, Brno, příspěvkové organizace,
Zuzaně  Davidové  za  zapojení  do  projektu  pokusného  ověřování  Systému  podpory
provázejících učitelů
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna
1. schvaluje
odměnu ředitelce Mateřské školy Prušánecká 8, Brno, příspěvkové organizace, Zuzaně Davidové za
období  září  -  prosinec  2024  za  zapojení  do  projektu  pokusného  ověřování  Systému  podpory
provázejících učitelů UZ 33351, dle přílohy č. 3 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Odboru
školství a mládeže MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna podpisem odměny ředitelce mateřské
školy.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

8



pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

2. Rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti SAKO Brno, a .s. - plán investic pro
rok 2025
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
v působnosti valné hromady obchodní společnosti SAKO Brno, a. s., informace související s návrhem
plánu investic společnosti SAKO Brno, a. s., pro rok 2025.

2. schvaluje
v působnosti valné hromady obchodní společnosti SAKO Brno, a. s., plán investic společnosti SAKO
Brno,  a.  s.,  pro  rok  2025,  který  tvoří  přílohu  č.  4 tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena na
Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
primátorku města Brna vydat rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti SAKO Brno, a. s., v
souladu s přijatým usnesením.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

3. Rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti STAREZ - SPORT, a. s. - plán investic
pro rok 2025
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
v působnosti valné hromady obchodní společnosti STAREZ - SPORT, a. s., informace související s
návrhem plánu investic společnosti STAREZ - SPORT, a.s., pro rok 2025.

2. schvaluje
v působnosti valné hromady obchodní společnosti STAREZ - SPORT, a. s.,  plán investic společnosti
STAREZ -  SPORT,  a.s.,  pro  rok 2025, který tvoří  přílohu č.  5 tohoto zápisu.  Ověřená příloha je
uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje

9



primátorku  města  Brna  vydat  rozhodnutí  jediného  akcionáře  obchodní  společnosti  STAREZ  –
SPORT, a.s., v souladu s přijatým usnesením.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

4.  Rozhodnutí  jediného  akcionáře  obchodní  společnosti  Technické  sítě  Brno,  akciová
společnost - plán investic pro rok 2025
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
v působnosti valné hromady obchodní společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost, informace
související s návrhem plánu investic obchodní společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost,
pro rok 2025.

2. schvaluje
v  působnosti  valné  hromady obchodní  společnosti  Technické  sítě  Brno,  akciová společnost,  plán
investic  obchodní  společnosti  Technické  sítě  Brno,  akciová společnost,  pro  rok  2025,  který  tvoří
přílohu č. 6 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. bere na vědomí
v působnosti valné hromady obchodní společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost, informaci,
že  položky  „Rozšíření  provozu  VO v  areálu  Křenová-Skořepka  (sklad,  dílny,  kanceláře  CEVO) -
zpracování stavební dokumentace“ a „Rozšíření provozu VO v areálu Křenová-Skořepka (sklad, dílny,
kanceláře CEVO)" budou dodatečně předloženy ke schválení RMB v případě, že Technické sítě Brno,
akciová  společnost,  zajistí  financování  spočívající  v  kombinaci  vlastních  zdrojů  a  externího
financování formou dotačních programů či spolupráce s  Veletrhy Brno, a.s.

4. pověřuje
primátorku  města  Brna  vydat  rozhodnutí  jediného  akcionáře  obchodní společnosti  Technické  sítě
Brno, akciová společnost, v souladu s přijatým usnesením.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

10



5.  Rozhodnutí  jediného  akcionáře  společnosti  Brněnské  komunikace,  a.s.  -  zrušení  části
usnesení přijatého na R9/107. schůzi Rady města Brna, bod č. 2
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. ruší
v  působnosti  valné  hromady  obchodní  společnosti  Brněnské  komunikace  a.s.
část usnesení přijetého na R9/107. schůzi Rady města Brna konané dne 20. 11. 2024 pod bodem
č. 2, která zní:

"RMB
5. volí
v působnosti  valné hromady obchodní společnosti  Brněnské komunikace a.s.  Lenku Vystrčilovou,
narozenou 27. února 1980, bytem Novoměstská 1437/59, 621 00 Brno, do funkce členky dozorčí rady
obchodní společnosti Brněnské komunikace a.s., s účinností od 1. 1. 2025;"

2. pověřuje
primátorku  města  Brna  vydat  rozhodnutí  jediného  akcionáře  obchodních  společností Brněnské
komunikace, a.s., v souladu s přijatým usnesením.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

6. Návrh změny stanov obchodní společnosti Brněnské komunikace a.s.
Bylo hlasováno po kratší rozpravě a změně v příloze materiálu.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit v souladu s ustanovením § 84 odst.
2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

 změnu stanov obchodní společnosti Brněnské komunikace a.s., IČO: 607 33 098, se sídlem
Renneská třída 787/1a, Štýřice, 639 00 Brno, s účinností od 1. 1. 2025.

Pro návrh usnesení hlasovalo 9 členů, nikdo nebyl proti, 2 členové se zdrželi hlasování.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro zdržela
se

pro zdržel
se

  pro   pro  pro pro

11



7. Aktualizace rozpočtu běžných výdajů Městské policie Brno v roce 2024, návrh rozpočtového
opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města  Brna doporučuje  Zastupitelstvu města  Brna schválit  rozpočtové  opatření  dle  tabulky
z důvodu zajištění potřeb běžných výdajů Městské policie Brno.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

8. Rozpočtová opatření v souvislosti s účelově přijatými transfery z rozpočtů ústřední nebo
územní úrovně České republiky
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje na základě usnesení Z9/13. Zastupitelstva města Brna, bod 14.4.D.4,
rozpočtová opatření, týkající se účelově přijatých transferů z rozpočtů ústřední nebo územní úrovně
České republiky, dle přílohy č. 7 tohoto zápisu.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

9. Zahraniční pracovní cesta do Záhřebu, Chorvatsko, ve dnech 11.–13. prosince 2024
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
zahraniční  pracovní  cestu  JUDr.  Michala  Chládka,  MBA,  člena  Zastupitelstva  města  Brna  a
honorárního  konzula  Chorvatska  pro  moravské  kraje,  do Záhřebu,  Chorvatsko,  ve  dnech  11.–13.
prosince 2024 (a v době potřebné na cestu) za účelem účasti na pracovních jednáních v Záhřebu a
zahraniční  pracovní  cestu  Mgr.  et  Mgr.  Jany  Tiché  Janulíkové,  ředitelky  TIC  Brno,  příspěvkové
organizace, jako zástupkyně statutárního města Brna, do Záhřebu, Chorvatsko,  ve dnech 11.–13.
prosince 2024 (a v době potřebné na cestu) za účelem účasti na pracovních jednáních v Záhřebu.

2. schvaluje

12



úhradu nákladů na dopravu, ubytování, stravné a pojištění spojených se zahraniční pracovní cestou
Mgr. et Mgr. Jany Tiché Janulíkové, ředitelky TIC Brno, příspěvkové organizace, z rozpočtu města
Brna – Odbor vnitřních věcí MMB.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

10. Veřejná zakázka malého rozsahu "Překladatelské služby na rok 2025" – výběr dodavatele a
smlouva
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
u veřejné zakázky malého rozsahu na služby "Překladatelské služby na rok 2025" k uzavření smlouvy
dodavatele PRESTO - PŘEKLADATELSKÉ CENTRUM s.r.o., Na Příkopě 988/31, 110 00 Praha 1,
IČO: 26473194;

2. schvaluje
smlouvu  na  poskytování  překladatelských  služeb  mezi  statutárním  městem Brnem a  PRESTO -
PŘEKLADATELSKÉ CENTRUM s.r.o., Na Příkopě 988/31, 110 00 Praha 1, IČO: 26473194, která
tvoří přílohu č. 8 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucí Odboru zahraničních vztahů MMB podpisem výše uvedené smlouvy.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

11. Veřejná zakázka malého rozsahu "Tlumočnické služby na rok 2025" – výběr dodavatele a
smlouva
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
u veřejné zakázky malého rozsahu na služby "Tlumočnické služby na rok 2025" k uzavření smlouvy
dodavatele Skřivánek s.r.o., Na dolinách 153/22, 147 00 Praha 4, IČO: 60715235;

13



2. schvaluje
smlouvu na poskytování tlumočnických služeb mezi statutárním městem Brnem a Skřivánek s.r.o., Na
dolinách 153/22, 147 00 Praha 4,  IČO: 60715235, která tvoří přílohu č. 9 tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucí Odboru zahraničních vztahů podpisem výše uvedené smlouvy.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

12.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu  „Rámcová  smlouva  na  zajištění  cestovních  služeb  a
služeb s nimi souvisejících na rok 2025" – výběr dodavatele a smlouva
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
u veřejné zakázky malého rozsahu na služby „Rámcová smlouva na zajištění cestovních služeb a
služeb s nimi souvisejících na rok 2025“ k uzavření smlouvy dodavatele FRACTAL s.r.o., se sídlem
Květná 2080/10, Vinohrady, 130 00 Praha 3, IČO: 63979578;

2. schvaluje
rámcovou smlouvu na zajištění cestovních služeb a služeb s nimi souvisejících na rok 2025 mezi
statutárním městem Brnem a FRACTAL s.r.o., se sídlem Květná 2080/10, Vinohrady, 130 00 Praha 3,
IČO: 63979578, která tvoří přílohu č. 10 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucí Odboru zahraničních vztahů MMB podpisem výše uvedené smlouvy.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

14



13. Návrh Dodatku č. 2 Statutu Sociálního fondu
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit  Dodatek č.  2 Statutu Sociálního
fondu.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

14.  Zapojení  Fondu  rezerv  a  rozvoje  v  souvislosti  s  poskytnutím  neinvestičního
příspěvku Nemocnici  Milosrdných  bratří,  příspěvkové  organizaci  z  důvodu  evakuace
nemocnice před hrozící záplavou - návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit
-  poskytnutí  neinvestičního  příspěvku  ve  výši  13  000  tis.  Kč  Nemocnici  Milosrdných  bratří,
příspěvkové organizaci z důvodu evakuace nemocnice před hrozící záplavou;
- rozpočtové opatření dle tabulky.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

15. Návrh řádného členství statutárního města Brna v mezinárodní síti Culture Next
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna

- schválit řádné členství statutárního města Brna v mezinárodní síti Culture Next.

- pověřit vedoucí Odboru kultury MMB podpisem přihlášky do mezinárodní sítě Culture Next.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

15



pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

16. Tvorba Fondu rezerv a rozvoje na základě očekávaného nedočerpání rozpočtu kapitálových
výdajů Odboru kultury MMB roku 2024 – návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit

 tvorbu Fondu rezerv a rozvoje ve výši 7 139 tis. Kč;
 rozpočtové  opatření dle  tabulky z důvodu  nedočerpání  účelového  investičního  příspěvku

poskytnutého Muzeu města Brna, příspěvkové organizaci, na projekt „Vila Wittal – Centrum
židovské  kultury  Štetl  –  židovské  muzeum –  rekonstrukce  objektu,  příprava  a  realizace“
v celkové výši 7 139 tis. Kč.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

17. Změna Ceníků maximálního základního vstupného sportovišť provozovaných společností
STAREZ - SPORT, a.s. od 1. 1. 2025
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje

-  ceníky  maximálního  základního  vstupného  sportovišť  provozovaných  společností  STAREZ  -
SPORT, a.s., Křídlovická 911/34, 603 00 Brno, IČO: 26932211 pro širokou veřejnost a školy od  1. 1.
2025 dle čl. VII odst. 2 Smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č.
6720174778 ze dne 14. 12. 2020, vč. jejich dodatků.
Ceníky tvoří přílohu č. 11a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

- základní ceník za využití sportoviště za tréninkovou jednotku sportovišť provozovaných společností
STAREZ - SPORT, a.s., Křídlovická 911/34, 603 00 Brno, IČO: 26932211, v souvislosti s výstavbou
sportoviště - Starez arena Vodova Hala 3 dle čl. VII odst. 2 Smlouvy o závazku veřejné služby a
vyrovnávací  platbě  za  jeho  výkon  č.  6720174778  ze  dne  14.  12.  2020,  vč.  jejich  dodatků.
Ceníky tvoří přílohu č. 11b tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

18. Záměr poskytnutí  individuálních investičních dotací  z rozpočtu města Brna žadatelům v

16



programech Národní sportovní agentury na rok 2025
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna vzít na vědomí předběžný seznam žadatelů o dotaci z dotačních programů
vyhlášených  Národní  sportovní  agenturou  na  rok  2025,  s předpokládanou  výší  spolufinancování
z rozpočtu  města  Brna,  dle  tabulky  „Seznam  žadatelů  o  spolufinancování  investičních  dotací  z
rozpočtu města Brna v programech Národní sportovní agentury na rok 2025“.

2. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  souhlasit  s podporou  projektů  a  se  záměrem  poskytnout  individuální
investiční  dotace  z  rozpočtu  města  Brna  v  souhrnné  výši  13 210  000  Kč,  určené  k  financování
projektů realizovaných na území města Brna, a to do výše max. 25 % jejich celkových nákladů za
podmínky, že budou finančně podpořeny v rámci investičních dotačních programů Národní sportovní
agentury na rok 2025, dle tabulky „Seznam žadatelů o spolufinancování investičních dotací z rozpočtu
města Brna v programech Národní sportovní agentury na rok 2025“ a za splnění podmínky řádného
doložení žádosti, vč. požadovaných příloh na Odbor sportu MMB.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

19. Záměr dispozice s nemovitým majetkem pro umístění a provozování veřejné komunikační
sítě
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
záměr dispozice týkající se nemovitých věcí ve vlastnictví statutárního města Brna - pozemků p.č.
2394/12 a 2394/2, jejichž součástí jsou budovy bez č.p./č.ev., k.ú. Královo Pole (dále jen Záměr“)
Záměr tvoří přílohu č. 12 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru sportu MMB podpisem Záměru.

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru sportu MMB zveřejnit Záměr zákonem stanoveným způsobem.
***
úkol č. [R9/110/19]
zodpovídá: OS                    [3314]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 11 členy.

17



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

20. Zásady pro zajištění základní veřejné vybavenosti pro mateřské a základní školy při bytové
výstavbě na území města Brna
Bylo hlasováno po kratší rozpravě a úpravě v příloze.

Rada  města  Brna  schvaluje  Zásady  pro  zajištění  základní  veřejné  vybavenosti  pro  mateřské  a
základní školy při bytové výstavbě na území města Brna, dle přílohy č. 13 tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

21.  Aktualizace  očekávaného čerpání  rozpočtu běžných výdajů  Odboru školství  a  mládeže
MMB v roce 2024 - návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit

 rozpočtové  opatření  dle  tabulky  na  základě  navržené  aktualizace  očekávaného  čerpání
rozpočtu běžných výdajů Odboru školství a mládeže MMB v roce 2024.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

22.  Tvorba  Fondu  rezerv  a  rozvoje  na  základě  očekávaného  nedočerpání  transferů
poskytnutých městským částem na rok 2024 - návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

18



Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit

 tvorbu Fondu rezerv a rozvoje (transfery městským částem na opravy a investice do škol a
školských zařízení) ve výši 17 794 tis. Kč

 rozpočtové  opatření  dle  tabulky,  z  důvodu tvorby  Fondu  rezerv  a  rozvoje  na  základě
očekávaného nedočerpání transferů poskytnutých městským částem na rok 2024 z rozpočtu
Odboru školství a mládeže MMB

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

23. Souhlas s podáním žádosti příspěvkové organizace DROM, romské středisko, o poskytnutí
nadačního  příspěvku  od  Nadace  Partnerství  a  společnosti  STRABAG  a.s.  na  projekt
"Hvězdička odolnější"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. souhlasí
s  podáním  žádosti  příspěvkové  organizace  DROM,  romské  středisko,  o  nadační  příspěvek
prostřednictvím výzvy Nadace Partnerství,  se sídlem Údolní 567/33, Brno-město, 602 00 Brno, IČO:
457 73 521 a  společnosti STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO:
608 38 744 na projekt "Hvězdička odolnější".

***
2. RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  sociální  péče  Magistrátu  města  Brna  informovat  ředitele
příspěvkové organizace DROM, romské středisko, o udělení souhlasu s podáním žádosti o nadační
příspěvek.
***
úkol č. [R9/110/23]
zodpovídá: OSP                   [20]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

24.  Vyjádření  statutárního města  Brna  k  projektové dokumentaci  pro  řízení  o  dodatečném
povolení stavby nazvané "Novostavba dvou bytových domů Pod Oborou, Brno-Bystrc"

19



Bylo hlasováno bez rozpravy dle předloženého doplňku.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
stanovisko městské části  Brno-Bystrc  ze dne 6.  11.  2024 k projektové dokumentaci  pro  řízení  o
dodatečném povolení stavby nazvané "Novostavba dvou bytových domů Pod Oborou, Brno-Bystrc",
které tvoří přílohu č. 14a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. schvaluje
vyjádření statutárního města Brna k projektové dokumentaci pro řízení o dodatečném povolení stavby
nazvané  "Novostavba  dvou  bytových  domů Pod  Oborou,  Brno-Bystrc", které  tvoří  přílohu  č.  14b
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

25.  Vyjádření  statutárního  města  Brna  k  projektové  dokumentaci  pro  povolení  záměru  s
názvem "Domov pro seniory Brno, Nopova"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
stanovisko městské části Brno-Židenice ze dne 22.11. 2024 k projektové dokumentaci pro povolení
záměru  s  názvem "Domov  pro  seniory  Brno,  Nopova",  které  tvoří  přílohu  č.  15a  tohoto  zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. schvaluje
vyjádření statutárního města Brna k projektové dokumentaci pro povolení záměru s názvem "Domov
pro seniory Brno, Nopova", které tvoří přílohu č. 15b tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na
Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

20



26. Smlouva o vzájemné spolupráci na zpracování dokumentu "Územní studie - Systém sídelní
zeleně"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
smlouvu o vzájemné spolupráci na zpracování dokumentu „Územní studie - Systém sídelní zeleně“
uzavíranou v souladu s ust. § 1746 odst. 2 a následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, mezi statutárním městem Brnem a Kanceláří architekta města Brna,
příspěvkovou organizací, Zelný trh 331/13, 602 00 Brno, IČO: 05128820, která tvoří přílohu č. 16
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru územního plánování a rozvoje Magistrátu města Brna podpisem smlouvy.

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru územního plánování a rozvoje MMB zajistit uveřejnění smlouvy v
registru smluv.
T.: do 30 dnů od uzavření smlouvy.
***
úkol č. [R9/110/26]
zodpovídá: OÚPR                    [26]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

27. Dohoda o ukončení smlouvy o zajištění výkonu autorského dozoru na stavbě s názvem
"Revitalizace Holáseckých jezer"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
dohodu o ukončení smlouvy o zajištění výkonu autorského dozoru na stavbě s názvem "Revitalizace
Holáseckých jezer" mezi statutárním městem Brnem a sdružením „GEOtest – G-servis – Holásecká
jezera“  zastoupené společností  GEOtest,  a.s.,  se sídlem Šmahova 1244/112,  627 00 Brno,  IČO:
46344942  jako  vedoucím  společníkem  a  společností  G-servis  Praha  spol.  s  r.o.,  se  sídlem
Třanovského 622/11, 163 00 Praha 6 , IČO: 49680226 jako druhým společníkem. Tato dohoda tvoří
přílohu č. 17 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucí Odboru vodního a lesního hospodářství a zemědělství MMB podpisem dohody.

21



***
3. RMB ukládá vedoucí Odboru vodního a lesního hospodářství a zemědělství MMB zajistit uveřejnění
dohody v registru smluv:
T: do 30 dnů od jejího uzavření.
***
úkol č. [R9/110/27]
zodpovídá: OVLHZ                    [16]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

28. Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce na akci „Oprava vybraných SSO“ –
výjimka z Metodiky zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a smlouva
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
výjimku  z  Metodiky  zadávání  veřejných  zakázek  malého  rozsahu  schválené  usnesením  R9/021.
schůze Rady města Brna,  konané dne 1. 3. 2023, bod č. 6, v platném znění, u veřejné zakázky
malého rozsahu na akci "Oprava vybraných SSO" v částce 2.389.146,- Kč včetně DPH spočívající v
neprovedení průzkumu trhu.

2. schvaluje
smlouvu o dílo  na akci  "Oprava vybraných SSO" mezi  statutárním městem Brnem a společností
SAKO Brno, a.s., IČO: 60713470, se sídlem Brno, Jedovnická 4247/2, Židenice, 628 00 Brno, která
tvoří přílohu č. 18 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru životního prostředí MMB podpisem smlouvy.

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru životního prostředí MMB zajistit uveřejnění uzavřené smlouvy na
veřejnou zakázku v registru smluv.
Termín: do 30 dnů od uzavření smlouvy
***
úkol č. [R9/110/28]
zodpovídá: OŽP                    [10]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 11 členy.

22



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

29. Návrh na poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno-Kohoutovice na
realizaci  akce  "49-24  Komunitní  zahrada  při  ul.  Kopaniny  Brno-Kohoutovice"  -  návrh
rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
realizaci  investiční  akce  "49-24 Komunitní  zahrada  při  ul.  Kopaniny  Brno-Kohoutovice",  z  úrovně
městské části  Brno-Kohoutovice v  souladu s článkem 4 odst.  4.2  písm.  b)  Metodiky investičního
procesu  statutárního města  Brna  schválené  usnesením  R9/007.  schůze  Rady  města  Brna  dne
30.11.2022 pod bodem č. 77, v platném znění.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit

 poskytnutí  účelového  investičního  transferu  ve  výši  1  720 tis.  Kč  městské  části  Brno-
Kohoutovice, na realizaci akce "49-24 Komunitní zahrada při ul. Kopaniny Brno-Kohoutovice"
s tím, že městská část Brno-Kohoutovice tuto částku vyúčtuje v termínu do 25.1.2026.

 rozpočtové  opatření  dle  tabulky  z  důvodu  poskytnutí  účelového  investičního  transferu
městské části Brno-Kohoutovice

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna uložit Radě města Brna zajistit poukázání finančních prostředků městské
části až po předložení smluvní dokumentace k realizaci akce.
Termín: dle usnesení

Schváleno jednomyslně 6 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

nepř. pro pro nepř. nepř. nepř. nepř.   pro   pro  pro pro

30.  Návrh  na  poskytnutí  účelového  investičního  transferu  městské  části  Brno-sever  na
realizaci Komunitní zahrady na ulici Bieblova - návrh rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

23



Rada města Brna

1. schvaluje
realizaci investiční akce "Komunitní zahrada na ulici Bieblova" z úrovně městské části Brno-sever v
souladu  s  článkem  4  odst.  4.2  písm.  b)  Metodiky  investičního  procesu  statutárního města  Brna
schválené usnesením R9/007. schůze Rady města Brna dne 30.11.2022 pod bodem č. 77, v platném
znění.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit

 poskytnutí účelového investičního transferu ve výši 1 180 tis. Kč městské části Brno-sever, na
realizaci Komunitní zahrady na ulici Bieblova s tím, že městská část Brno-sever tuto částku
vyúčtuje v termínu do 25.1.2026.

 rozpočtové  opatření  dle  tabulky  z  důvodu  poskytnutí  účelového  investičního  transferu
městské části Brno-sever

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna uložit Radě města Brna zajistit poukázání finančních prostředků městské
části až po předložení smluvní dokumentace k realizaci akce.
Termín: dle usnesení

Schváleno jednomyslně 6 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

nepř. pro pro nepř. nepř. nepř. nepř.   pro   pro  pro pro

31. Vyjádření podpory kandidatury na pořádání konference ECASIA v roce 2028 v Brně - dopis
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje text dopisu s vyjádřením podpory kandidatury na pořádání konference
ECASIA v roce 2028 v Brně, který tvoří přílohu č. 19 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na
Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

32.  Návrh  smlouvy  o  poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  Czech  National
Semiconductor Cluster, z.s. na realizaci projektu „Polovodičové kompetence Brna II“

24



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna

schválit

 poskytnutí  individuální neinvestiční  dotace Czech National Semiconductor Cluster, z.s.,  se
sídlem Šumavská 416/15, Ponava, 602 00  Brno, IČO: 17865859, na projekt „Polovodičové
kompetence Brna II“ ve výši  500 000 Kč z rozpočtu města Brna,

 smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace Czech National Semiconductor Cluster,
z.s.,  se  sídlem  Šumavská  416/15,  Ponava,  602  00  Brno,  IČO:  17865859; na  projekt
„Polovodičové kompetence Brna II“ ve výši  500 000 Kč z rozpočtu města Brna,

pověřit

 vedoucího Odboru strategického rozvoje a spolupráce MMB podpisem smlouvy o poskytnutí
dotace.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

35.  Žádost  o  prodloužení  čerpání  účelového  neinvestičního  příspěvku  u  příspěvkové
organizace v působnosti Odboru strategického rozvoje a spolupráce MMB
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna

 schválit prodloužení  čerpání  a  termínu  vyúčtování  účelového  neinvestičního  příspěvku
poskytnutého Hvězdárně a planetáriu Brno, příspěvkové organizaci na základě usnesení ZMB
Z9/18. konaného dne 18. 6. 2024 ve výši 2 400 000,- Kč na projekt "Brněnský satelit" z 10. 1.
2025 na 9. 1. 2026.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

36. Bytové domy Přízřenice - Smlouva o souhlasu s realizací stavebního záměru na pozemku
ve vlastnictví ČR-ÚZSVM
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

25



1. schvaluje
Smlouvu o souhlasu s realizací stavebního záměru na pozemku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM SB/108/24
mezi statutárním městem Brnem a Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech
majetkových, týkající se výstavby Bytových domů Přízřenice na pozemku p. č. 937 v k. ú. Přízřenice,
která tvoří přílohu č. 20 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucí  Bytového odboru MMB podpisem Smlouvy o  souhlasu s  realizací  stavebního záměru na
pozemku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM SB/108/24 mezi statutárním městem Brnem a Českou republikou
- Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

37.  Předchozí  souhlas  Zastupitelstva  města  Brna  k  úhradě  kupní  ceny  spoluvlastnických
podílů na pozemcích ve splátkách dle "Postupu města při prodeji bytového fondu" - Gallašova
2/Grmelova 10, Brno
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  vzít  na  vědomí  Žádost  městské  části  Brno-střed  o  udělení  výjimky  z
"Postupu města při prodeji bytového fondu" ze dne 25.11.2024.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna udělit  dle čl.  27 odst.  1 písm. j) obecně závazné vyhlášky statutárního
města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, v platném znění, městské části Brno -
střed předchozí souhlas k úhradě kupní ceny spoluvlastnických podílů na pozemcích p.č. 565/1 a p.č.
565/2, oba o velikosti id. 282/21174, k.ú. Štýřice, ve 3 splátkách spoluvlastníkům bytové jednotky č.
45/8  v  domě Gallašova  2/Grmelova 10,  Brno,  a  k  podpisu  kupní  smlouvy ze  strany  města  před
úhradou kupní ceny dle "Postupu města při prodeji bytového fondu".

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

26



38. Záměr poskytnutí služebního bytu v celoměstském zájmu
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
záměr  poskytnutí  benefitu  dvoupokojového  bytu  jako  služebního  v  celoměstském  zájmu
xxxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxx  pro  agendu  stavebního
úřadu Odboru stavebního řádu Magistrátu města Brna, pro účel zajištění bydlení nájemkyně a členů
její rodinné domácnosti, za těchto podmínek:
- nájem bytu bude vázán na pracovní poměr nájemkyně, tedy s jeho skončením by došlo ke skončení
nájmu v souladu s úpravou stanovenou v ust. § 2298 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů,
- nájem bytu bude uzavřen na dobu určitou 1 roku, s možností opakovaného prodloužení doby nájmu
nejdéle na dobu výkonu práce,
- nájemkyně musí splňovat podmínky pro pronájem běžného obecního bytu stanovené v čl. 2 stati A.
odst.  2  písm.  b),  c)  Pravidel  pronájmu  bytů  v domech  v majetku  statutárního  města  Brna,  a
-  výše  nájemného  bude  stanovena  ve  výši  obvyklého  nájemného  pro  danou  lokalitu  v  běžných
obecních bytech, včetně uzavření inflační doložky;

***
2. RMB ukládá vedoucí Bytového odboru Magistrátu města Brna zajistit realizaci tohoto usnesení.
***
úkol č. [R9/110/38]
zodpovídá: BO                    [3225]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

39. Pronájem startovacího bytu pro jednotlivce v domě Vojtova 9, Brno, žadateli o startovací
byt pro jednotlivce
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje pronájem startovacího bytu pro jednotlivce žadateli o startovací byt pro
jednotlivce vylosovanému dne 21.10.2024, a to:

1) v domě Vojtova 9, Brno:

 bytu č. xxxxxx o velikosti 1+1, xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxx

na  dobu určitou  3  let  za  nájemné ve  výši  111,75  Kč/m2/měsíc  s  tím,  že  výše  nájemného bude
každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou Českým statistickým úřadem za předchozí
kalendářní rok a za podmínek daných Statutem startovacího bytu, který tvoří přílohu č. 2 Pravidel
pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna.

27



Schváleno jednomyslně 11 členy.
JU

D
r.

Va
ňk

ov
á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

40. Vyřazení žadatelek z evidence žadatelů o sociální byt z důvodu, že nemají trvalý pobyt v
Brně ani vztah k městu Brnu alespoň 3 roky
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. souhlasí
- v souladu s čl. 2 statí F. odst. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna
s vyřazením žádosti xxxxxxxxxx xxxxxxx xxxxxx, z evidence žadatelů o sociální byt, protože nemá v
souladu s čl. 3 odst. 3 Statutu sociálního bytu evidován trvalý pobyt na území města Brna alespoň 3
roky, ani neprokázala svůj vztah k městu Brnu v délce trvání alespoň 3 let.

2. souhlasí
- v souladu s čl. 2 statí F. odst. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna
s vyřazením žádosti  xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxx, z evidence žadatelů o sociální byt, protože
nemá v souladu s čl. 3 odst. 3 Statutu sociálního bytu evidován trvalý pobyt na území města Brna
alespoň 3 roky, ani neprokázala svůj vztah k městu Brnu v délce trvání alespoň 3 let.

3. souhlasí
- v souladu s čl. 2 statí F. odst. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna
s vyřazením žádosti xxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxx, z evidence žadatelů o sociální byt, protože nemá v
souladu s čl. 3 odst. 3 Statutu sociálního bytu evidován trvalý pobyt na území města Brna alespoň 3
roky, ani neprokázala svůj vztah k městu Brnu v délce trvání alespoň 3 let.

4. souhlasí
- v souladu s čl. 2 statí F. odst. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna
s vyřazením žádosti xxxxxxxx xxxxxxx xxxxxxxxx, z evidence žadatelů o sociální byt, protože nemá v
souladu s čl. 3 odst. 3 Statutu sociálního bytu evidován trvalý pobyt na území města Brna alespoň 3
roky, ani neprokázala svůj vztah k městu Brnu v délce trvání alespoň 3 let.

5. souhlasí
- v souladu s čl. 2 statí F. odst. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna
s vyřazením žádosti  xxxxxxxx xxxxxxx xxxxxx, z evidence žadatelů o sociální byt, protože nemá v
souladu s čl. 3 odst. 3 Statutu sociálního bytu evidován trvalý pobyt na území města Brna alespoň 3
roky, ani neprokázala svůj vztah k městu Brnu v délce trvání alespoň 3 let

6. souhlasí
- v souladu s čl. 2 statí F. odst. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna
s vyřazením žádosti  xxxxxxxxx xxxxx xxxxxxxxxxxxxx, z evidence žadatelů o sociální  byt,  protože
nemá v souladu s čl. 3 odst. 3 Statutu sociálního bytu evidován trvalý pobyt na území města Brna
alespoň 3 roky, ani neprokázala svůj vztah k městu Brnu v délce trvání alespoň 3 let.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

28



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

41. Vyřazení žadatelů z evidence žadatelů o sociální byt pro nesoučinnost
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. souhlasí
- v souladu s čl. 2 statí F. odst. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna
s vyřazením  žádosti  xxxxxxxx  xxxxxxxxx  xxxxxx,  z  evidence  žadatelů  o  sociální  byt,  protože
neposkytla dostatečnou součinnost k ověření, zda splňuje podmínky pro pronájem sociálního bytu dle
čl.  3 Statutu sociálního bytu, který tvoří  přílohu č.  1 Pravidel  pronájmu bytů v domech v majetku
statutárního města Brna, a to ani po předchozí výzvě.

2. souhlasí
- v souladu s čl. 2 statí F. odst. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna
s vyřazením  žádosti  xxxxxxxxx  xxxxxxxxx  xxxxxxx,  z  evidence  žadatelů  o  sociální  byt,  protože
neposkytla dostatečnou součinnost k ověření, zda splňuje podmínky pro pronájem sociálního bytu dle
čl.  3 Statutu sociálního bytu, který tvoří  přílohu č.  1 Pravidel  pronájmu bytů v domech v majetku
statutárního města Brna, a to ani po předchozí výzvě.

3. souhlasí
- v souladu s čl. 2 statí F. odst. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna
s vyřazením žádosti  xxxxxxxxxx  xxxxxxxx  xxxxxxxxx,  z  evidence  žadatelů  o  sociální  byt,  protože
neposkytla dostatečnou součinnost k ověření, zda splňuje podmínky pro pronájem sociálního bytu dle
čl.  3 Statutu sociálního bytu, který tvoří  přílohu č.  1 Pravidel  pronájmu bytů v domech v majetku
statutárního města Brna, a to ani po předchozí výzvě.

4. souhlasí
- v souladu s čl. 2 statí F. odst. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna
s vyřazením  žádosti  xxxxxxx  xxxxxxxxx  xxxxxxxxx,  z  evidence  žadatelů  o  sociální  byt,  protože
neposkytla dostatečnou součinnost k ověření, zda splňuje podmínky pro pronájem sociálního bytu dle
čl.  3 Statutu sociálního bytu, který tvoří  přílohu č.  1 Pravidel  pronájmu bytů v domech v majetku
statutárního města Brna, a to ani po předchozí výzvě.

5. souhlasí
- v souladu s čl. 2 statí F. odst. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna
s vyřazením žádosti xxxxxxxxxxx    xxxxxxxxx xxxxxx, z evidence žadatelů o sociální byt, protože
neposkytl dostatečnou součinnost k ověření, zda splňuje podmínky pro pronájem sociálního bytu dle
čl.  3 Statutu sociálního bytu, který tvoří  přílohu č.  1 Pravidel  pronájmu bytů v domech v majetku
statutárního města Brna, a to ani po předchozí výzvě.

6. souhlasí

29



- v souladu s čl. 2 statí F. odst. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna
s vyřazením  žádosti  xxxxxxxxx  xxxxxxxx  xxxxxx,  z  evidence  žadatelů  o  sociální  byt,  protože
neposkytla dostatečnou součinnost k ověření, zda splňuje podmínky pro pronájem sociálního bytu dle
čl.  3 Statutu sociálního bytu, který tvoří  přílohu č.  1 Pravidel  pronájmu bytů v domech v majetku
statutárního města Brna, a to ani po předchozí výzvě.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

42. Vyřazení žadatelů z evidence žadatelů o sociální byt z důvodu nepřijetí bytu bez vážných
důvodů
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. souhlasí
- v souladu s čl. 2 statí F odst. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna
s vyřazením žádosti xxxxxxxxx xxxxx xxxxxxxx, z evidence žadatelů o sociální byt, protože nepřijmul
byt bez vážných důvodů.

2. souhlasí
- v souladu s čl. 2 statí F odst. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna
s vyřazením  žádosti  xxxxxxxxx  xxxxxx  xxxxxxxxx,  z evidence  žadatelů  o  sociální  byt,  protože
nepřijmul byt bez vážných důvodů.

3. souhlasí
- v souladu s čl. 2 statí F odst. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna
s vyřazením  žádosti  xxxxxxxxxx  xxxxxxxx  xxxxxxxx,  z evidence  žadatelů  o  sociální  byt,  protože
nepřijmul byt bez vážných důvodů.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

43.  Vyřazení  žadatelů  z  evidence  žadatelů  o  sociální  byt  z  důvodu,  že  nejsou  vyloučeni
z bydlení
Bylo hlasováno bez rozpravy.

30



Rada města Brna

1. souhlasí
- v souladu s čl. 2 statí F. odst. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna
s vyřazením žádosti  xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxx, z evidence žadatelů o sociální  byt,  protože
není  vyloučena z bydlení  ve smyslu  čl.  1 odst.  1 Statutu  sociálního bytu,  který  tvoří  přílohu č.  1
Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna.

2. souhlasí
- v souladu s čl. 2 statí F. odst. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna
s vyřazením žádosti xxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxx, z evidence žadatelů o sociální byt, protože není
vyloučena z bydlení ve smyslu čl. 1 odst. 1 Statutu sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel
pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna

3. souhlasí
- v souladu s čl. 2 statí F. odst. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna
s vyřazením žádosti xxxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxx, z evidence žadatelů o sociální byt, protože není
vyloučena z bydlení ve smyslu čl. 1 odst. 1 Statutu sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel
pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna.

4. souhlasí
- v souladu s čl. 2 statí F. odst. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna
s vyřazením žádosti  xxxxxxxxx  xxxxx  xxxxxxxx,  z  evidence  žadatelů  o  sociální  byt,  protože  není
vyloučena z bydlení ve smyslu čl. 1 odst. 1 Statutu sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel
pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna.

5. souhlasí
- v souladu s čl. 2 statí F. odst. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna
s vyřazením žádosti  xxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxx, z evidence žadatelů o sociální byt, protože není
vyloučena z bydlení ve smyslu čl. 1 odst. 1 Statutu sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel
pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna

6. souhlasí
- v souladu s čl. 2 statí F. odst. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna
s vyřazením žádosti  xxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxx,  z evidence žadatelů o sociální  byt,  protože není
vyloučena z bydlení ve smyslu čl. 1 odst. 1 Statutu sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel
pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna

7. souhlasí
- v souladu s čl. 2 statí F. odst. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna
s vyřazením žádosti  xxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxx,  z evidence žadatelů o sociální  byt,  protože není
vyloučena z bydlení ve smyslu čl. 1 odst. 1 Statutu sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel
pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna

8. souhlasí
- v souladu s čl. 2 statí F. odst. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna
s vyřazením  žádosti  xxxxxxxx  xxxxxxxx  xxxxx,  z  evidence  žadatelů  o  sociální  byt,  protože  není
vyloučena z bydlení ve smyslu čl. 1 odst. 1 Statutu sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel
pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna

9. souhlasí
- v souladu s čl. 2 statí F. odst. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna

31



s vyřazením žádosti  xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxx, z evidence žadatelů o sociální byt, protože
není  vyloučena z bydlení  ve smyslu  čl.  1 odst.  1 Statutu  sociálního bytu,  který  tvoří  přílohu č.  1
Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna

10. souhlasí
- v souladu s čl. 2 statí F. odst. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna
s vyřazením žádosti  xxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxx, z evidence žadatelů o sociální byt, protože není
vyloučena z bydlení ve smyslu čl. 1 odst. 1 Statutu sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel
pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna

11. souhlasí
- v souladu s čl. 2 statí F. odst. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna
s vyřazením žádosti  xxxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxx, z evidence žadatelů o sociální byt, protože není
vyloučena z bydlení ve smyslu čl. 1 odst. 1 Statutu sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel
pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna

12. souhlasí
- v souladu s čl. 2 statí F. odst. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna
s vyřazením  žádosti  xxxxxxx  xxxxxxxx  xxxxxx,  z  evidence  žadatelů  o  sociální  byt,  protože  není
vyloučena z bydlení ve smyslu čl. 1 odst. 1 Statutu sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel
pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna

13. souhlasí
- v souladu s čl. 2 statí F. odst. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna
s vyřazením žádosti xxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxx, z evidence žadatelů o sociální byt, protože není
vyloučena z bydlení ve smyslu čl. 1 odst. 1 Statutu sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel
pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna

14. souhlasí
- v souladu s čl. 2 statí F. odst. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna
s vyřazením  žádosti  xxxxxxx  xxxxx  xxxxxxx,  z  evidence  žadatelů  o  sociální  byt,  protože  není
vyloučena z bydlení ve smyslu čl. 1 odst. 1 Statutu sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel
pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna

15. souhlasí
- v souladu s čl. 2 statí F. odst. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna
s vyřazením žádosti xxxxxxxxx xxxxxxx xxxxxxxxxxx, z evidence žadatelů o sociální byt, protože není
vyloučena z bydlení ve smyslu čl. 1 odst. 1 Statutu sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel
pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna

16. souhlasí
- v souladu s čl. 2 statí F. odst. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna
s vyřazením žádosti  xxxxxxxxx xxxxxx xxxxxxxxx, z evidence žadatelů o sociální byt, protože není
vyloučena z bydlení ve smyslu čl. 1 odst. 1 Statutu sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel
pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna

17. souhlasí
- v souladu s čl. 2 statí F. odst. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna
s vyřazením žádosti xxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxx, z evidence žadatelů o sociální byt, protože není
vyloučena z bydlení ve smyslu čl. 1 odst. 1 Statutu sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel
pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna

18. souhlasí
- v souladu s čl. 2 statí F. odst. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna
s vyřazením žádosti  xxxxxxxxx xxxxxx xxxxxxxxx, z evidence žadatelů o sociální byt, protože není
vyloučena z bydlení ve smyslu čl. 1 odst. 1 Statutu sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel
pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna

32



19. souhlasí
- v souladu s čl. 2 statí F. odst. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna
s vyřazením žádosti  xxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxx, z evidence žadatelů o sociální byt, protože není
vyloučena z bydlení ve smyslu čl. 1 odst. 1 Statutu sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel
pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna

20. souhlasí
- v souladu s čl. 2 statí F. odst. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna
s vyřazením žádosti  xxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxx, z evidence žadatelů o sociální  byt,  protože
není  vyloučena z bydlení  ve smyslu  čl.  1 odst.  1 Statutu  sociálního bytu,  který  tvoří  přílohu č.  1
Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna

21. souhlasí
- v souladu s čl. 2 statí F. odst. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna
s vyřazením žádosti  xxxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxxx, z evidence žadatelů o sociální  byt,  protože
není  vyloučena z bydlení  ve smyslu  čl.  1 odst.  1 Statutu  sociálního bytu,  který  tvoří  přílohu č.  1
Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna

22. souhlasí
- v souladu s čl. 2 statí F. odst. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna
s vyřazením žádosti  xxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxx, z evidence žadatelů o sociální byt, protože není
vyloučena z bydlení ve smyslu čl. 1 odst. 1 Statutu sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel
pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna

23. souhlasí
- v souladu s čl. 2 statí F. odst. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna
s vyřazením žádosti xxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxx, z evidence žadatelů o sociální byt, protože není
vyloučena z bydlení ve smyslu čl. 1 odst. 1 Statutu sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel
pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

44. Vyřazení žadatelů z evidence žadatelů o sociální byt z důvodu existence nájemní smlouvy
uzavřené na dobu delší než šest měsíců
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. souhlasí
-  v souladu  s ustanovením  čl.  2  statí  F.  odst.  1  Pravidel  pronájmu  bytů  v  domech  v  majetku
statutárního města Brna s vyřazením žádosti xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxx, z evidence žadatelů o sociální
byt pro nesplnění podmínky pro pronájem sociálního bytu dle čl. 3 odst. 1 písm. c) Statutu sociálního
bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna,
neboť má uzavřenu nájemní smlouvu o nájmu bytu na dobu delší než šest měsíců.

2. souhlasí

33



-  v souladu  s ustanovením  čl.  2  statí  F.  odst.  1  Pravidel  pronájmu  bytů  v  domech  v  majetku
statutárního města Brna s vyřazením žádosti xxxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxx, z evidence žadatelů o
sociální byt pro nesplnění podmínky pro pronájem sociálního bytu dle čl. 3 odst. 1 písm. c) Statutu
sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města
Brna, neboť má uzavřenu nájemní smlouvu o nájmu bytu na dobu delší než šest měsíců.

3. souhlasí
-  v souladu  s ustanovením  čl.  2  statí  F.  odst.  1  Pravidel  pronájmu  bytů  v  domech  v  majetku
statutárního  města  Brna  s  vyřazením žádosti  xxxxxxxx  xxxxxxxx  xxxxxxx,  z  evidence  žadatelů  o
sociální byt pro nesplnění podmínky pro pronájem sociálního bytu dle čl. 3 odst. 1 písm. c) Statutu
sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města
Brna, neboť má uzavřenu nájemní smlouvu o nájmu bytu na dobu delší než šest měsíců.

4. souhlasí
-  v souladu  s ustanovením  čl.  2  statí  F.  odst.  1  Pravidel  pronájmu  bytů  v  domech  v  majetku
statutárního města Brna s vyřazením žádosti  xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxx, z evidence žadatelů o
sociální byt pro nesplnění podmínky pro pronájem sociálního bytu dle čl. 3 odst. 1 písm. c) Statutu
sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města
Brna, neboť má uzavřenu nájemní smlouvu o nájmu bytu na dobu delší než šest měsíců.

5. souhlasí
-  v souladu  s ustanovením  čl.  2  statí  F.  odst.  1  Pravidel  pronájmu  bytů  v  domech  v  majetku
statutárního města Brna s vyřazením žádosti xxxxxxx xxxxxxx xxxxxxx, z evidence žadatelů o sociální
byt pro nesplnění podmínky pro pronájem sociálního bytu dle čl. 3 odst. 1 písm. c) Statutu sociálního
bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna,
neboť má uzavřenu nájemní smlouvu o nájmu bytu na dobu delší než šest měsíců.

6. souhlasí
-  v souladu  s ustanovením  čl.  2  statí  F.  odst.  1  Pravidel  pronájmu  bytů  v  domech  v  majetku
statutárního města Brna s vyřazením žádosti  xxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxxx, z evidence žadatelů o
sociální byt pro nesplnění podmínky pro pronájem sociálního bytu dle čl. 3 odst. 1 písm. c) Statutu
sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města
Brna, neboť má uzavřenu nájemní smlouvu o nájmu bytu na dobu delší než šest měsíců.

7. souhlasí
-  v souladu  s ustanovením  čl.  2  statí  F.  odst.  1  Pravidel  pronájmu  bytů  v  domech  v  majetku
statutárního města Brna s vyřazením žádosti xxxx xxxxxxx xxxxxx, z evidence žadatelů o sociální byt
pro nesplnění podmínky pro pronájem sociálního bytu dle čl. 3 odst. 1 písm. c) Statutu sociálního
bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna,
neboť má uzavřenu nájemní smlouvu o nájmu bytu na dobu delší než šest měsíců.

8. souhlasí
-  v souladu  s ustanovením  čl.  2  statí  F.  odst.  1  Pravidel  pronájmu  bytů  v  domech  v  majetku
statutárního města Brna s vyřazením žádosti xxxxxxxx xxxxxxxx xxxx, z evidence žadatelů o sociální
byt pro nesplnění podmínky pro pronájem sociálního bytu dle čl. 3 odst. 1 písm. c) Statutu sociálního
bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna,
neboť má uzavřenu nájemní smlouvu o nájmu bytu na dobu delší než šest měsíců.

9. souhlasí
-  v souladu  s ustanovením  čl.  2  statí  F.  odst.  1  Pravidel  pronájmu  bytů  v  domech  v  majetku
statutárního města Brna s vyřazením žádosti  xxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxx, z evidence žadatelů o
sociální byt pro nesplnění podmínky pro pronájem sociálního bytu dle čl. 3 odst. 1 písm. c) Statutu
sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města
Brna, neboť má uzavřenu nájemní smlouvu o nájmu bytu na dobu delší než šest měsíců.

10. souhlasí
-  v souladu  s ustanovením  čl.  2  statí  F.  odst.  1  Pravidel  pronájmu  bytů  v  domech  v  majetku
statutárního města Brna s vyřazením žádosti xxxxxxx xxxxxxxx xxxxxx, z evidence žadatelů o sociální

34



byt pro nesplnění podmínky pro pronájem sociálního bytu dle čl. 3 odst. 1 písm. c) Statutu sociálního
bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna,
neboť má uzavřenu nájemní smlouvu o nájmu bytu na dobu delší než šest měsíců.

11. souhlasí
-  v souladu  s ustanovením  čl.  2  statí  F.  odst.  1  Pravidel  pronájmu  bytů  v  domech  v  majetku
statutárního města Brna s vyřazením žádosti xxxxxx xxxx xxxxxxxx, z evidence žadatelů o sociální byt
pro nesplnění podmínky pro pronájem sociálního bytu dle čl. 3 odst. 1 písm. c) Statutu sociálního
bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna,
neboť má uzavřenu nájemní smlouvu o nájmu bytu na dobu delší než šest měsíců.

12. souhlasí
-  v souladu  s ustanovením  čl.  2  statí  F.  odst.  1  Pravidel  pronájmu  bytů  v  domech  v  majetku
statutárního města Brna s vyřazením žádosti xxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxx, z evidence žadatelů o
sociální byt pro nesplnění podmínky pro pronájem sociálního bytu dle čl. 3 odst. 1 písm. c) Statutu
sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města
Brna, neboť má uzavřenu nájemní smlouvu o nájmu bytu na dobu delší než šest měsíců.

13. souhlasí
-  v souladu  s ustanovením  čl.  2  statí  F.  odst.  1  Pravidel  pronájmu  bytů  v  domech  v  majetku
statutárního města Brna s vyřazením žádosti xxxxx xxxxxxxxx xxxxxx, z evidence žadatelů o sociální
byt pro nesplnění podmínky pro pronájem sociálního bytu dle čl. 3 odst. 1 písm. c) Statutu sociálního
bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna,
neboť má uzavřenu nájemní smlouvu o nájmu bytu na dobu delší než šest měsíců.

14. souhlasí
-  v souladu  s ustanovením  čl.  2  statí  F.  odst.  1  Pravidel  pronájmu  bytů  v  domech  v  majetku
statutárního města Brna s vyřazením žádosti xxxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxxx, z evidence žadatelů o
sociální byt pro nesplnění podmínky pro pronájem sociálního bytu dle čl. 3 odst. 1 písm. c) Statutu
sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města
Brna, neboť má uzavřenu nájemní smlouvu o nájmu bytu na dobu delší než šest měsíců.

15. souhlasí
-  v souladu  s ustanovením  čl.  2  statí  F.  odst.  1  Pravidel  pronájmu  bytů  v  domech  v  majetku
statutárního města Brna s vyřazením žádosti  xxxxxxxxxx xxxxxx xxxxxxxx, z evidence žadatelů o
sociální byt pro nesplnění podmínky pro pronájem sociálního bytu dle čl. 3 odst. 1 písm. c) Statutu
sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města
Brna, neboť má uzavřenu nájemní smlouvu o nájmu bytu na dobu delší než šest měsíců.

16. souhlasí
-  v souladu  s ustanovením  čl.  2  statí  F.  odst.  1  Pravidel  pronájmu  bytů  v  domech  v  majetku
statutárního města Brna s vyřazením žádosti  xxxxxxxxx xxxxxxx xxxxxxxxx, z evidence žadatelů o
sociální byt pro nesplnění podmínky pro pronájem sociálního bytu dle čl. 3 odst. 1 písm. c) Statutu
sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města
Brna, neboť má uzavřenu nájemní smlouvu o nájmu bytu na dobu delší než šest měsíců.

17. souhlasí
-  v souladu  s ustanovením  čl.  2  statí  F.  odst.  1  Pravidel  pronájmu  bytů  v  domech  v  majetku
statutárního  města  Brna  s  vyřazením  žádosti  xxxxxxx  xxxxxxxx  xxxxxxx,  z  evidence  žadatelů  o
sociální byt pro nesplnění podmínky pro pronájem sociálního bytu dle čl. 3 odst. 1 písm. c) Statutu
sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města
Brna, neboť má uzavřenu nájemní smlouvu o nájmu bytu na dobu delší než šest měsíců.

18. souhlasí
-  v souladu  s ustanovením  čl.  2  statí  F.  odst.  1  Pravidel  pronájmu  bytů  v  domech  v  majetku
statutárního města Brna s vyřazením žádosti  xxxxxxxxxx xxxxxxx xxxxxxx, z evidence žadatelů o
sociální byt pro nesplnění podmínky pro pronájem sociálního bytu dle čl. 3 odst. 1 písm. c) Statutu
sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města

35



Brna, neboť má uzavřenu nájemní smlouvu o nájmu bytu na dobu delší než šest měsíců.

19. souhlasí
-  v souladu  s ustanovením  čl.  2  statí  F.  odst.  1  Pravidel  pronájmu  bytů  v  domech  v  majetku
statutárního  města  Brna  s  vyřazením žádosti  xxxxxxx  xxxxxxxx  xxxxxxxx,  z  evidence  žadatelů  o
sociální byt pro nesplnění podmínky pro pronájem sociálního bytu dle čl. 3 odst. 1 písm. c) Statutu
sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města
Brna, neboť má uzavřenu nájemní smlouvu o nájmu bytu na dobu delší než šest měsíců.

20. souhlasí
-  v souladu  s ustanovením  čl.  2  statí  F.  odst.  1  Pravidel  pronájmu  bytů  v  domech  v  majetku
statutárního města Brna s vyřazením žádosti  xxxxxxxxxxx xxxxxxx xxxxxxx, z evidence žadatelů o
sociální byt pro nesplnění podmínky pro pronájem sociálního bytu dle čl. 3 odst. 1 písm. c) Statutu
sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města
Brna, neboť má uzavřenu nájemní smlouvu o nájmu bytu na dobu delší než šest měsíců.

21. souhlasí
-  v souladu  s ustanovením  čl.  2  statí  F.  odst.  1  Pravidel  pronájmu  bytů  v  domech  v  majetku
statutárního  města  Brna  s  vyřazením žádosti  xxxxxxx  xxxxxxxx  xxxxxxxx,  z  evidence  žadatelů  o
sociální byt pro nesplnění podmínky pro pronájem sociálního bytu dle čl. 3 odst. 1 písm. c) Statutu
sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města
Brna, neboť má uzavřenu nájemní smlouvu o nájmu bytu na dobu delší než šest měsíců.

22. souhlasí
-  v souladu  s ustanovením  čl.  2  statí  F.  odst.  1  Pravidel  pronájmu  bytů  v  domech  v  majetku
statutárního města Brna s vyřazením žádosti  xxxxxxxxx xxxxxx xxxxxxxxxx, z evidence žadatelů o
sociální byt pro nesplnění podmínky pro pronájem sociálního bytu dle čl. 3 odst. 1 písm. c) Statutu
sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města
Brna, neboť má uzavřenu nájemní smlouvu o nájmu bytu na dobu delší než šest měsíců.

23. souhlasí
-  v souladu  s ustanovením  čl.  2  statí  F.  odst.  1  Pravidel  pronájmu  bytů  v  domech  v  majetku
statutárního města Brna s vyřazením žádosti  xxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxx, z evidence žadatelů o
sociální byt pro nesplnění podmínky pro pronájem sociálního bytu dle čl. 3 odst. 1 písm. c) Statutu
sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města
Brna, neboť má uzavřenu nájemní smlouvu o nájmu bytu na dobu delší než šest měsíců.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

45. Neuzavření nájemní smlouvy k dostupnému bytu pro seniory č. xx v domě Vondrákova 9,
Brno
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost xxxxxxx xxxxxxx o narovnání právního stavu k dostupnému bytu pro seniory číslo xx v domě

36



Vondrákova 9, Brno,

2. neschvaluje
uzavření nájemní smlouvy na pronájem dostupného bytu pro seniory č. xx o velikosti 1+kk v domě
Vondrákova 9, Brno, s xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx.

3. trvá
na usnesení přijatém na R9/089. schůzi Rady města Brna dne 26.6.2024 pod bodem č. 66.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

46. Uzavření nájemní smlouvy na sociální byt v domě Vlhká 22, Brno
Bylo hlasováno po kratší rozpravě a změně usnesení.

Rada města Brna

1.  bere na vědomí skutečnost,  že xxxxxxx xxxxxx xxxxxxxxxx,  porušil  Dohodu o splátkách dluhu
uzavřenou dne 26. 09. 2024 a dluh ve výši 37. 889 Kč se stal splatným.

2. schvaluje
uzavření nájemní smlouvy na pronájem sociálního bytu č. x o velikosti 1+kk, v domě Vlhká 22, Brno,
s xxxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxx, na dobu určitou – 1 rok, za nájemné ve výši 84,70 Kč/m2/měsíc, s tím,
že nájemné bude každoročně k 01.07. upravováno o míru inflace vyhlášenou Českým statistickým
úřadem, maximálně však do výše limitu nájemného stanoveného Ministerstvem pro místní rozvoj ČR
pro podporované byty a sociální byty postavené s dotací, za podmínky, že Dalibor Slezák:

 - bude ke dni uzavření nájemní smlouvy splňovat podmínky 83. výzvy Integrovaného regionálního
operačního programu (dále jen „IROP“) a podmínky stanovené Statutem sociálního bytu, který tvoří
přílohu č.1   Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna (dále jen „Statut
sociálního bytu“),

 - doloží doklady pro ověření splnění podmínek pro pronájem sociálního bytu dle Statutu sociálního
bytu a bytu postaveného s dotací IROP,

- na své náklady uhradí notářský zápis s doložkou vykonatelnosti,

-  před  uzavřením  nájemní  smlouvy  požádá  ve  spolupráci  s Práh  jižní  Morava,  z.ú.,  o  splátkový
kalendář na dluh na nájmu a zálohách na služby za období od 12/2023 – 7/2024, a na úhradu za
užívání  bytu ve výši odpovídající sazbě nájemného a zálohám na služby spojené s užíváním bytu
vzniklé za období od 01.10.2024 do doby uzavření nájemní smlouvy,

a to vše splní nejpozději do 31.01.2025.

37



Schváleno jednomyslně 11 členy.
JU

D
r.

Va
ňk

ov
á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

47. Uzavření nájemní smlouvy na pronájem sociálního bytu v domě Spolková 3, Brno
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje uzavření nájemní smlouvy s xxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxx, na pronájem
sociálního bytu č. x velikosti 2+kk v domě Spolková 3, Brno, na dobu určitou 1 rok s možností dalšího
prodloužení vždy o 1 rok, za nájemné ve výši 94,10 Kč/m2/měsíc, přičemž výše nájemného bude
každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou Českým statistickým úřadem za předchozí
kalendářní rok, za podmínek Statutu sociálního bytu, který tvoří přílohu č.1 Pravidel pronájmu bytů
v domech v majetku statutárního města Brna.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

48. Uzavření nájemní smlouvy na pronájem sociálního bytu v domě Václavská 15, Brno
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje uzavření nájemní smlouvy s xxxxxxxx xxxxxxx xxxxxxxxxx, na pronájem
sociálního bytu  č.  x  velikosti  2+1 v domě Václavská 15,  Brno,  na dobu určitou 1 rok s možností
dalšího prodloužení vždy o 1 rok, za nájemné ve výši 84,70 Kč/m2/měsíc, přičemž výše nájemného
bude každoročně k 01.07.  upravována o míru inflace vyhlášenou Českým statistickým úřadem za
předchozí  kalendářní  rok,  max.  do výše limitu  pro  byty  postavené s dotací,  za podmínek Statutu
sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města
Brna.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

38



49. Uzavření nájemní smlouvy na pronájem sociálního bytu v domě Vlhká 4, Brno
Bylo hlasováno bez rozpravy společně s body 50-52.

Rada města Brna schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem sociálního bytu č. xx, o velikosti
2+kk, v domě Vlhká 4, Brno, s xxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxxx, na dobu určitou – 1 rok, za nájemné
ve výši 94,10 Kč/m2/měsíc, s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. upravováno o míru inflace
vyhlášenou Českým statistickým úřadem, za podmínek stanovených Statutem sociálního bytu, který
tvoří  přílohu  č.  1  Pravidel  pronájmu  bytů  v domech  v majetku  statutárního  města  Brna.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

50. Uzavření nájemní smlouvy na pronájem sociálního bytu v domě Vranovská 26, Brno
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem sociálního bytu č. xx, o velikosti
2+kk o výměře 45,10 m2, v domě Vranovská 26, Brno, s xxxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxx na dobu určitou
–  1  rok,  za  nájemné  ve  výši  94,10  Kč/m2/měsíc,  s tím,  že  nájemné  bude  každoročně  k 01.07.
upravováno o  míru  inflace vyhlášenou Českým statistickým úřadem,  a  za  podmínek stanovených
Statutem  sociálního  bytu,  který  tvoří  přílohu  č.  1  Pravidel  pronájmu  bytů  v domech  v majetku
statutárního města Brna.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

51. Uzavření dodatku k nájemní smlouvě na sociální byt  v domě Svitavská 19, Brno
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje uzavření  dodatku k nájemní smlouvě na pronájem sociálního bytu č. x, o
velikosti 1+1, v domě Svitavská 19, Brno, s xxxxxxx xxxxxxxx xxxxxx, na dobu určitou – 1 rok, za
nájemné 94,10 Kč/m2/měsíc, s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. upravováno o míru inflace
vyhlášenou Českým statistickým úřadem za podmínek stanovených Statutem sociálního bytu, který
tvoří přílohu č.1 Pravidel pronájmu  bytů v domech v majetku statutárního města Brna.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

39



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

52. Uzavření dodatku k nájemní smlouvě o nájmu sociálního bytu v domě Pavlovská 5, Brno
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje  uzavření  dodatku k nájemní  smlouvě o nájmu sociálního bytu č.  x o
velikosti 2+1 v domě Pavlovská 5, Brno, s xxxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxx, na dobu určitou, a to do
30.6.2025,  za  nájemné  ve  výši   94,10  Kč/m2/měsíc s tím,  že  nájemné  bude  každoročně   k 1.7.
upravováno o míru inflace vyhlášenou Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok, za
podmínek stanovených  Statutem sociálního  bytu,  který  tvoří  přílohu  č.  1  Pravidel  pronájmu  bytů
v domech v majetku statutárního města Brna.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

53. Zrušení charakteru sociálního bytu v domě Jabloňová 28, Brno - uzavření nájemní smlouvy  
k běžnému obecnímu bytu v domě Jabloňová 28, Brno, v celoměstském zájmu - I.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. ruší
charakter bytu č. xxx v domě  Jabloňová 28, Brno, jako bytu sociálního, ve smyslu čl. 2 odst. 5 Statutu
sociálního bytu, který je přílohou č. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města
Brna (dále jen „Pravidla“).

2. schvaluje
dle čl. 9 odst. (2) Statutu sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel, uzavření nájemní smlouvy
v celoměstském zájmu k běžnému obecnímu bytu  č.  xxx,  o velikosti  1+kk,  v domě Jabloňová 28,
Brno,  se  xxxxxxxxx  xxxxxxx  xxxxx,  na  dobu  určitou  do  30.06.2025,  za  nájemné  ve  výši  95,27
Kč/m2/měsíc,  s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07.  upravováno o míru inflace vyhlášenou
Českým statistickým úřadem, nejdříve však po uplynutí  12 měsíců od uzavření  nájemní smlouvy,
maximálně  však  do  výše  nájemného  stanoveného  dle nařízení  vlády  č. 146/2003 Sb.,  o  použití
prostředků  Státního  fondu  rozvoje  bydlení  ke krytí  části  nákladů  spojených  s výstavbou  bytů  pro
příjmově vymezené osoby, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "nařízení vlády č. 146/2003 Sb." ),

40



za podmínek, že  xxxxxxxx xxxxxxxxxx:

 nebude  před  podpisem  nájemní  smlouvy  dlužit  na  nájemném  a  úhradách  za  plnění
poskytovaná s užíváním bytu, včetně příslušenství,

 uhradí  bezdůvodné  obohacení  za  užívání  bytu  ve  výši  odpovídající  sazbě  nájemného  a
zálohám  na  služby  spojené  s užíváním  bytu  vzniklé  za  období  od  15.12.2024  do  doby
uzavření nájemní smlouvy,

 ke dni uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu bude splňovat podmínky dle nařízení vlády
č. 146/2003 Sb.  a podmínky stanovené  Pravidly,

 doloží doklady k ověření splnění podmínek podle nařízení vlády č. 146/2003 Sb.,

a to vše splní nejpozději do 31.12.2024.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

54.  Zrušení  charakteru  sociálního  bytu  v domě  Orlí  7,  Brno  -  uzavření  nájemní  smlouvy
k běžnému obecnímu bytu v celoměstském zájmu
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. ruší
charakter  bytu  č.  x  v domě Orlí  7,  Brno,  jako  bytu  sociálního,  ve  smyslu  čl.  2  odst.  (5)  Statutu
sociálního bytu, který je přílohou č. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města
Brna (dále jen „Pravidla“).

2. schvaluje
dle čl. 9 odst. (2) Statutu sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel, uzavření nájemní smlouvy
v celoměstském zájmu k běžnému obecnímu bytu č.  x,  o velikosti  2+1, v domě Jánská 18,  Brno,
s xxxxxxxxx xxxxxxx xxxxx, a xxxxxxxxx xxxxxxxx, na dobu určitou 1 rok, za nájemné ve výši 113,73
Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. upravováno o míru inflace vyhlášenou
Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok, za podmínek stanovených Pravidly.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

55. Zrušení charakteru ubytovací jednotky určené jako sociální v ubytovacím zařízení Lomená
48,  Brno  -  neuzavření  nájemní  smlouvy  k běžnému  obecnímu  bytu  v  ubytovacím  zařízení

41



Lomená 48, Brno, v celoměstském zájmu
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. ruší
charakter ubytovací jednotky č. xxx určené jako sociální v ubytovacím zařízení Lomená 48, Brno, ve
smyslu čl. 2 odst. (5) Statutu sociálního bytu, který je přílohou č. 1 Pravidel pronájmu bytů v domech
v majetku statutárního města Brna (dále jen „Pravidla“);

2. bere na vědomí
skutečnost,  že  xxxxxxx  xxxxxxx  xxxxxxxxx,  porušil  Dohodu  o  splátkách  dluhu  uzavřenou  dne
30.08.2024 na Odboru správy majetku MMB, proto se dluh stává okamžitě splatným.

3. neschvaluje
dle čl. 9 odst. (2) Statutu sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 Pravidel, uzavření nájemní smlouvy
v celoměstském zájmu k běžnému obecnímu bytu tvořenému ubytovací jednotkou č. xxx, o velikosti
2+1, v ubytovacím zařízení Lomená 48, Brno, s xxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxx.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

56. Přesun kapitálových výdajů v rámci rozpočtu Odboru správy majetku MMB, rozpočtové
opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 21 tohoto zápisu  z
důvodu nutnosti přesunu kapitálových výdajů v rámci rozpočtu Odboru správy majetku MMB.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

42



57. Veřejná zakázka malého rozsahu „Dominikánské nám. 1 v Brně – restaurátorské a stavební
práce  v  Rytířském  sále,  oprava  vlysové  podlahy  v  Archivu  města  Brna,  opravy  dveří“  –
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost dodavatele Pastiglia společnost pro obnovu památek, s.r.o., Bašty 413/2, Brno-město, 602 00
Brno, IČO 03929388, o zvýšení ceny díla, změnu předmětu díla a změnu doby plnění.

2. schvaluje
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 6624054983 ze dne 8. 10. 2024 mezi statutárním městem Brnem
a dodavatelem Pastiglia společnost  pro obnovu památek,  s.r.o.,  Bašty 413/2,  Brno-město,  602 00
Brno, IČO 03929388, u veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Dominikánské nám. 1 v
Brně – restaurátorské a stavební práce v Rytířském sále, oprava vlysové podlahy v Archivu města
Brna,  opravy  dveří“,  který  tvoří  přílohu  č.  22  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena  na
Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č.  6624054983 ze
dne 8. 10. 2024.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

58. Veřejná zakázka malého rozsahu „Staňkova 47 v Brně - oprava střechy“ – dodatek č. 1 ke
smlouvě o dílo
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost dodavatele IDEA stavby s.r.o., Olomoucká 3419/9, Židenice, 618 00 Brno, IČO 19087225 ze
dne 14. 11. 2024 o uzavření dodatku na prodloužení termínu plnění díla do 24. 12. 2024 a změnu
platebních podmínek;

2. schvaluje
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 6624054844 ze dne 2. 10. 2024 mezi statutárním městem Brnem
a dodavatelem  IDEA  stavby  s.r.o.,  Olomoucká  3419/9,  Židenice,  618  00  Brno,  IČO  19087225,
u veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Staňkova 47 v Brně - oprava střechy“, který
tvoří přílohu č. 23 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

43



3. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 6624054844 ze
dne 2. 10. 2024.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

59. Žádost o umožnění vstupu do bývalého vojenského areálu při ul. Lerchově – Rozsvícení
vánočního stromu Masarykovy čtvrti
Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě A).

Rada města Brna

1. souhlasí
s umožněním vstupu na části pozemků p. č. 426/2 a p. č. 425/1, oba v k. ú. Stránice, které jsou
součástí bývalého vojenského areálu při ul. Lerchově, spolku Občanské sdružení Masarykova čtvrť,
z.s., Preslova 398/50, Stránice, 602 00 Brno, IČO 26533014, ve dnech 18. 12. – 22. 12. 2024 v době
od 9.00 do 21.00 hod. v souvislosti s konáním akce „Rozsvícení vánočního stromu Masarykovy čtvrti“,
a to za stanovených podmínek;
Stanovené  podmínky  a  grafické  vyznačení  částí  pozemků  p.  č.  426/2  a  p.  č.  425/1,  oba
v k. ú. Stránice, kam je umožněn vstup, tvoří přílohu č. 24 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena
na Organizačním odboru MMB.

2. nesouhlasí
s umožněním vstupu na pozemky p. č. 425/2, 425/4, 425/5, 425/6, 426/3, 426/4, 426/5 a na zbývající
části pozemků p. č. 426/2 a p. č. 425/1, vše v k. ú. Stránice, které jsou součástí bývalého vojenského
areálu při ul. Lerchově, spolku Občanské sdružení Masarykova čtvrť, z.s., Preslova 398/50, Stránice,
602  00  Brno,  IČO 26533014,  ve  dnech  18.  12.  –  22.  12.  2024  v době  od  9.00  do  21.00  hod.
v souvislosti s konáním akce „Rozsvícení vánočního stromu Masarykovy čtvrti“.

Schváleno jednomyslně 7 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

nepř. pro pro nepř. pro pro nepř.   pro  nepř.  pro pro

44



62.  Pronájem  nebytových  prostor  v budově  Zámečnická  2,  k.  ú.  Město  Brno,  společným
nájemcům TIC BRNO, příspěvková organizace, a Centrála cestovního ruchu - Jižní  Morava,
z.s.p.o.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
smlouvu  o  nájmu  nebytových  prostor  mezi  statutárním  městem  Brnem  jako  pronajímatelem  a
společnými nájemci TIC BRNO, příspěvkovou organizací, Radnická 365/2, Brno-město, 602 00 Brno,
IČO 00101460 a Centrálou cestovního ruchu - Jižní Morava, z.s.p.o., Radnická 365/2, Brno-město,
602 00 Brno, IČO 75063638, týkající se pronájmu nebytových prostor o výměře 260,176 m2 v 1. NP
budovy Zámečnická 2, č. p. 90, která je součástí pozemku p. č. 530 v k. ú. Město Brno, a to za
účelem  provozování  informačního  centra  města  Brna  a  regionu  Jižní  Moravy,  nájemné  ve  výši
520.352  Kč  ročně.
Smlouva o nájmu nebytových prostor tvoří přílohu č. 25 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na
Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem smlouvy o nájmu nebytových prostor.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

63. Úprava užívání sálů na Staré radnici v Brně – vzorové smlouvy, svěření pravomoci, dodatek
č. 2 k dohodě o užívání nebytových prostor č. 0066090300117
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. ruší
s účinností od 1. 1. 2025 část usnesení Rady města Brna přijatého na schůzi R6/126 dne 15. 1. 2014,
bod 30, která zní:
„2.  RMB  schvaluje  vzorovou  dohodu  o  užívání  prostor  ve  III.NP  objektu  Staré  radnice  v  Brně,
Radnická 8, k. ú. Město Brno, uzavíranou mezi statutárním městem Brnem jako vlastníkem a fyzickou
nebo právnickou osobou jako uživatelem prostor, která tvoří přílohu č. 13b tohoto zápisu.“

2. schvaluje
- vzorovou smlouvu o krátkodobém nájmu nebytových prostor, a to místnosti č. 311 ve 3. NP budovy
Radnická 8, č.  p.  368, která je součástí  pozemku p. č.  439 v k. ú. Město Brno,  mezi statutárním
městem Brnem jako pronajímatelem a fyzickou nebo právnickou osobou jako nájemcem, za nájemné
ve výši 330,- Kč bez DPH za hodinu v roce 2025 s tím, že počínaje rokem 2026 se nájemné vždy
každý kalendářní rok zvýší o poměrnou část odpovídající průměrné míře inflace stanovené Českým
statistickým úřadem.

Vzorová smlouva tvoří přílohu č. 26a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním

45



odboru MMB.

- vzorovou smlouvu o krátkodobém nájmu nebytových prostor, a to místnosti č. 317 ve 3. NP budovy
Radnická 8, č.  p.  368, která je součástí  pozemku p. č.  439 v k. ú. Město Brno,  mezi statutárním
městem Brnem jako pronajímatelem a fyzickou nebo právnickou osobou jako nájemcem, za nájemné
ve výši 330,- Kč bez DPH za hodinu v roce 2025 s tím, že počínaje rokem 2026 se nájemné vždy
každý kalendářní rok zvýší o poměrnou část odpovídající průměrné míře inflace stanovené Českým
statistickým úřadem.
Vzorová smlouva tvoří přílohu č. 26b tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním
odboru MMB.

3. svěřuje
v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších  předpisů,  Odboru  správy  majetku  MMB  pravomoc uzavírat  smlouvy  o  krátkodobém
pronájmu nebytových prostor - místností č. 311 a 317 ve 3. NP budovy Radnická 8, č. p. 368, která je
součástí pozemku p. č. 439 v k. ú. Město Brno, mezi statutárním městem Brnem jako pronajímatelem
a fyzickou nebo právnickou osobou jako nájemcem, se sjednanou dobou nájmu od roku 2025, a to
v souladu s výše uvedenými vzorovými smlouvami o krátkodobém nájmu nebytových prostor, uzavírat
dodatky k těmto smlouvám a dohody o ukončení těchto smluv, rozhodovat o podání výpovědí těchto
smluv.

4. schvaluje
dodatek č. 2 k dohodě o užívání nebytových prostor č. 0066090300117 ze dne 5. 4. 2011 uzavíraný
mezi statutárním městem Brnem jako vlastníkem a pobočným spolkem ASOCIACE ŘECKÝCH OBCÍ
V ČESKÉ REPUBLICE, z.s. – Řecká obec Brno, pobočný spolek, Radnická 368/8, Brno-město, 602
00 Brno, IČO 65349342, jako uživatelem, týkající se úpravy označení nebytových prostor ve 3. NP
budovy Radnická 8, č. p. 368, která je součástí pozemku p. č. 439 v k. ú. Město Brno, a zvýšení
částky za užívání nebytových prostor.
Dodatek č. 2 tvoří přílohu č. 26c tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru
MMB.

5. pověřuje
vedoucího  Odboru  správy  majetku  MMB  podpisem  konkrétních  smluv  o  krátkodobém  nájmu
nebytových prostor dle 2. části usnesení, dodatků k těmto smlouvám, dohod o ukončení těchto smluv,
výpovědí těchto smluv a dodatku č. 2 k dohodě o užívání nebytových prostor.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

64. Dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu prostor sloužících k podnikání v budově Mečová 1 a 3, k.
ú. Město Brno
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu prostor sloužících k podnikání č. 6614034158 uzavřené

46



dne 3. 11. 2014, ve znění dodatku č. 1 ze dne 12. 8. 2019, dodatku č. 2 ze dne 24. 1. 2020 a dodatku
č. 3 ze dne 22. 3. 2022, mezi statutárním městem Brnem jako pronajímatelem a společností Golden
Sword s.r.o., Mečová 360/3, Brno-město, 602 00 Brno, IČO 27892441, jako nájemcem, týkajícího se
poskytnutí slevy z nájemného za užívání nebytových prostor o celkové výměře 172,98 m2 v 1. NP a
v 1. PP budovy č. p. 361, která je součástí pozemku p. č. 435, a budovy č. p. 360, která je součástí
pozemku p. č. 436, vše v k. ú. Město Brno, nájemci z důvodu nemožnosti uvedené prostory užívat
v souladu s uzavřenou smlouvou o nájmu prostor sloužících k podnikání v období od 1. 1. 2025 do 31.
5.  2026,  a  to  ve  výši  odpovídající  výši  nájemného  za  období  od  1.  1.  2025  do  31.  5.  2026.
Dodatek č. 4 tvoří přílohu č. 27 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru
MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem dodatku č. 4.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

65. Výpověď smlouvy o nájmu nebytových prostor v rozvojové lokalitě při ul. Rybkova
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
výpověď nájmu nebytových prostor o celkové výměře 267,10 m2 v budově č. p. 948, která je součástí
pozemku p. č. 720, k. ú. Veveří, nájemci Janu Trundovi, Pod valem 414/2a, Štěrboholy, 102 00 Praha
10, IČO 65303784, pronajatých na základě smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 66042045 ze dne
6. 12. 2004 ve znění dodatku č. 1 ze dne 12. 7. 2007;

2. pověřuje
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem výpovědi.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro nepř. pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

66.  Nová Rámcová smlouvy o  provádění  dražeb,  návrh na  ukončení   Rámcové smlouvy o
provádění dražeb č. 2021/13, č. 6321174565 se společností Realitní společnost města Brna a.s.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

47



1. schvaluje
-Rámcovou smlouvu o provádění  dražeb   mezi statutárním městem Brnem a Realitní  společností
města  Brna a.s.,  IČO:  07379161,  se  sídlem Panská 361/13,  Brno-město,  602 00 Brno  (dále  jen
Realitní společnost města Brna a.s.), která tvoří přílohu č. 28a tohoto zápisu,
 
-ukončení Rámcové smlouvy o provádění dražeb č. 2021/13, č. 6321174565 ze dne 9.12.2021 ve
znění  dodatku  č.1  ze  dne  20.2.2024  označeného  č.  2024/6,  č.  6321174565/1  uzavřené  mezi
statutárním městem Brnem a Realitní společností města Brna a.s. k 31.12.2024. Dohoda o ukončení
Rámcové smlouvy o provádění dražeb č. 2021/13, č. 6321174565  tvoří přílohu č. 28b tohoto zápisu.

Ověřené přílohy jsou uloženy na Organizačním odboru MMB.

2. svěřuje
v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, Majetkovému odboru MMB

-pravomoc  odsouhlasit  dražební  vyhlášky  zpracované  dražebníkem  v souladu  s  §  13  zákona  č.
250/2023 Sb., o veřejných dražbách, v platném znění,

-pravomoc opatřit potvrzení o uzavření kupní smlouvy příklepem dle § 25  zákona č. 250/2023 Sb., o
veřejných dražbách, v platném znění, doložkou dle §  41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), v platném znění.

3. pověřuje
vedoucí Majetkového odboru MMB podpisem této Rámcové smlouvy o provádění dražeb, podpisem
této  Dohody  o  ukončení  Rámcové  smlouvy  o  provádění  dražeb  č.2021/13,  č.  6321174565   a
podpisem doložky dle §  41 odst.  1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném
znění, na potvrzení o uzavření kupní smlouvy příklepem dle § 25 odst. 3 písm. h) zákona č. 250/2023
Sb., o veřejných dražbách, v platném znění.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

67. Záměr a prodeje pozemku p.č. 5406/8 v k.ú. Židenice (městská část Brno-Židenice)
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. souhlasí
se  záměrem prodeje  pozemku  p.č.  5406/8  zastavěná  plocha  a  nádvoří  o  výměře  17  m2  v  k.ú.
Židenice

2. doporučuje

48



Zastupitelstvu města Brna schválit prodej pozemku p.č. 5406/8 zastavěná plocha a nádvoří o  výměře
17 m2 v k.ú. Židenice xxxxxxx xxxxxxx za dohodnutou kupní cenu 81.050 Kč a za podmínek kupní
smlouvy.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

68. Změna části usnesení Rady města Brna č. R9/106, konané dne 13.11.2024, bod č. 26 - návrh
prodeje pozemku p.č. 464 v k.ú. Holásky
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna mění
část  usneseni  R9/106.  schůze  Rady města  Brna,  konané dne  13.11.2024,  bod  č.  26,  která  zni:

„Rada města Brna
 doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit prodej pozemku p.č. 464 zahrada o výměře 402 m2
v k.ú. Holásky xxxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxx za dohodnutou kupní cenu 1.549.700 Kč a za podmínek
kupní smlouvy“.

takto:

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit prodej pozemku p.č. 464 zahrada
o výměře 402 m2 v k.ú. Holásky xxxxxxx xxxxxxxxx za dohodnutou kupní cenu 1.549.700 Kč a za
podmínek kupní smlouvy.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

69. Návrh nabytí pozemků p. č. 2840/4, p. č. 2840/5 a části pozemku p. č. 2840/1 k. ú. Jundrov
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
- skutečnost,  že  při  revizi  údajů  katastru  nemovitostí  v katastrálním  území  Jundrov  byl  zjištěn
nesoulad u pozemku p. č. 2840/1 k. ú. Jundrov, uvedený nesoulad se týká skutečného stavu realizace
stavby účelové komunikace
-  v zájmu  odstranění  tohoto  nesouladu  Majetkový  odbor  MMB  zajistil  geometrický  plán  č.  2680-
254/2024, kterým byla z pozemku p. č. 2840/1 oddělena část a v něm označena jako pozemek p. č.

49



2840/6 – zahrada o výměře 132 m2, to vše k. ú. Jundrov
- na pozemcích p. č. 2840/5 a části pozemku p. č. 2840/1 k. ú. Jundrov je situována stavba veřejně
přístupné účelové komunikace, pozemek p. č. 2840/4 k. ú. Jundrov je součástí veřejné zeleně.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit nabytí pozemků p. č. 2840/4 – zahrada o výměře 168 m2, p. č.
2840/5  –  ostatní  plocha  o  výměře  64 m2  a  části  pozemku  p.  č.  2840/1  -  zahrada,  oddělené
geometrickým plánem č. 2680-254/2024 a v něm označené jako pozemek p. č. 2840/6 – zahrada o
výměře 132 m2, to vše k. ú. Jundrov, od xxxxxxx xxxxxx do vlastnictví statutárního města Brna  za
dohodnutou kupní cenu ve výši 518 000 Kč a za podmínek uvedených v kupní smlouvě.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

70. Návrh bezúplatného nabytí pozemků p. č. 1526/295 a 1704/44 v k. ú. Komín z vlastnictví
České  republiky  –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  do  vlastnictví
statutárního města Brna s omezujícími podmínkami
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit bezúplatné nabytí pozemků:

- p. č. 1526/295, ostatní plocha, silnice, o výměře 18 m² v k. ú. Komín
- p. č. 1704/44, trvalý travní porost, o výměře 154 m² v k. ú. Komín
z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111,
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, do vlastnictví statutárního města
Brna,
- zřízení  věcného práva  ve  prospěch  České  republiky  –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech
majetkových k převáděnému majetku spočívající v závazku statutárního města Brna jako povinného
nezcizit převáděný majetek ani nezatížit jej zástavním právem nebo věcným břemenem, a to po dobu
10 let ode dne provedení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí (s výjimkou smluvního
zatížení  převáděného  majetku  věcným  břemenem  pro  účely  zřízení,  provozu  a  údržby  sítě
technického  vybavení  a  veřejně  prospěšné  stavby,  popřípadě  k  zajištění  nezbytného  přístupu
vlastníka k jeho stavbě), za podmínek uvedených ve smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického
práva k nemovitým věcem s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

50



71. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 2594/20 v k. ú. Maloměřice z vlastnictví České
republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního
města Brna s omezujícími podmínkami
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit

- bezúplatné nabytí pozemku p. č. 2594/20, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 183 m² v
k. ú. Maloměřice z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových,
IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží  390/42,  Nové Město,  128 00 Praha 2,  do vlastnictví
statutárního města Brna,
- zřízení  věcného práva  ve  prospěch  České  republiky  –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech
majetkových k převáděnému majetku spočívající v závazku statutárního města Brna jako povinného
nezcizit převáděný majetek ani nezatížit jej zástavním právem nebo věcným břemenem, a to po dobu
10 let ode dne provedení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí (s výjimkou smluvního
zatížení  převáděného  majetku  věcným  břemenem  pro  účely  zřízení,  provozu  a  údržby  sítě
technického  vybavení  a  veřejně  prospěšné  stavby,  popřípadě  k  zajištění  nezbytného  přístupu
vlastníka k jeho stavbě), za podmínek uvedených ve smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického
práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

72.  Nabídka  předkupního  práva  ke  stavbě  č.e.  519,  způsob  využití  garáž,  postavené  na
pozemku p.č. 979 v k.ú. Medlánky
Bylo hlasováno bez rozpravy společně s body 73-78.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
nabídku  xxxxxx  xxxxx,  doručenou  dne  24.10.2024,  na  využití  předkupního  práva  ve  smyslu
ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě č.e. 519,
způsob  využití  garáž,  postavené  na  pozemku  ve  vlastnictví  statutárního  města  Brna  p.č.  979
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2, v k.ú. Medlánky, za kupní cenu ve výši 465.000,- Kč a
za podmínek kupní smlouvy, uzavřené s koupěchtivými.

2. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  nesouhlasit  s  využitím předkupního  práva  statutárního  města  Brna  ve
smyslu ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě č.e.
519, způsob využití  garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 979
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2, v k.ú. Medlánky, dle nabídky doručené dne 24.10.2024.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

51



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

73. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e.,  způsob využití  garáž,  postavené na
pozemku p.č. 1717 v k.ú. Černovice
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
nabídku xxxxxxxx xxxxxxxx, doručenou dne 25.10.2024, na využití předkupního práva dle ustanovení
§ 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě bez č.p,./č.e., způsob
využití  garáž,  postavené na pozemku ve  vlastnictví  statutárního města Brna p.č.1717,  zastavěná
plocha  a nádvoří,  o  výměře 20 m2,  v  k.ú.  Černovice,  za  kupní  cenu  ve výši  680.000,-  Kč  a  za
podmínek doložené kupní smlouvy, uzavřené s koupěchtivým.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit  s  využitím předkupního práva statutárního města Brna dle
ustanovení  §  3056  zákona  č.  89/2012  Sb.,  občanský  zákoník,  v  platném  znění,  ke  stavbě  bez
č.p./č.e.,  způsob využití  garáž,  postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č.
1717, zastavěná plocha a nádvoří,  o výměře 20 m2, v k.ú. Černovice, dle nabídky doručené dne
25.10.2024.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

74.  Nabídka  předkupního  práva  ke  stavbě  č.e.  1480,  způsob  využití  garáž,  postavené  na
pozemku p.č. 5471 v k.ú. Královo Pole
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
nabídku manželů xxxxx xxxxx a xxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxx, doručenou dne 30.10.2024, na využití
předkupního práva ve smyslu ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění,  ke stavbě č.e. 1480, způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního
města Brna p.č. 5471 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2 v k.ú. Královo Pole, za kupní cenu
ve výši 770.000,- Kč a za podmínek doložené kupní smlouvy uzavřené s koupěchtivým.

52



2. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  nesouhlasit  s využitím  předkupního  práva  statutárního  města  Brna  ve
smyslu ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě č.e.
1480, způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 5471,
zastavěná  plocha  a  nádvoří,  o  výměře  18  m2  v k.ú.  Královo  Pole,  dle  nabídky  doručené  dne
30.10.2024.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

75. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č. p./č. e., způsob využití garáž, postavené na
pozemku p. č. 101/9 v k. ú. Trnitá
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
- nabídku nezletilých spoluvlastníků xxxxxx xxxxxxx a xxxxxxxxxx xxxxxxxxx (dále jen „dědicové“),
oba  zastoupeni  zákonným zástupcem,  matkou  xxxxxx  xxxxxxx,  jako  dědicové  zůstavitele  xxxxxx
xxxxxxxxxx, ze dne 23. 10. 2024, na využití předkupního práva ve smyslu ustanovení § 3056 zák. č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“), ke  stavbě bez č. p./ č. e., způsob
využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p. č. 101/9, zastavěná
plocha a nádvoří o výměře 17 m2 v k. ú. Trnitá, za celkovou kupní cenu ve výši 550  000 Kč, a za
podmínek doložené kupní smlouvy, kterou uzavřel zůstavitel xxxxxx xxxxxxx s koupěchtivým dne 9. 1.
2024 a za podmínek smlouvy o advokátní úschově peněz a listin.

- skutečnost, že dědicové uznali závazek vůči koupěchtivému, který zůstavitel xxxxxxx xxxxx sjednal
ve smlouvě o koupi nemovité věci uzavřené s koupěchtivým dne 9. 1. 2024.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit
- s využitím předkupního práva statutárního města Brna ve smyslu ustanovení § 3056 OZ, ke stavbě
bez č. p./ č. e., způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna
p. č. 101/9, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m2 v k. ú. Trnitá, dle nabídky doručené dne 23.
10. 2024.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

53



76. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 374, způsob využití rodinná rekreace, postavené
na pozemku p.č. 1669 v k.ú. Pisárky
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
nabídku xxxxxxx xxxxx, doručenou dne 23.10.2024, na využití předkupního práva dle ustanovení §
3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě č.e. 374, způsob využití
rodinná rekreace, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 1669, zastavěná
plocha a nádvoří o výměře 34 m2 v k.ú. Pisárky, za kupní cenu ve výši 690.000,- Kč a za podmínek
doložené kupní smlouvy na nemovité věci uzavřené s koupěchtivými.

2. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  nesouhlasit  s využitím předkupního  práva  statutárního  města  Brna  dle
ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě č.e. 374,
způsob využití rodinná rekreace, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č.
1669,  zastavěná  plocha  a  nádvoří  o  výměře  34  m2  v  k.ú.  Pisárky,  dle  nabídky  doručené  dne
23.10.2024.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

77. Nabídka předkupního práva k nezapsané stavbě č. e. 57, způsob využití rodinná rekreace,
postavené na části pozemku p. č. 1443/1 v k. ú. Brněnské Ivanovice
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
- nabídku xxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxx, doručenou dne 1. 11. 2024, na využití předkupního práva ve
smyslu  §  3056  zákona  č.  89/2012  Sb.,  občanský  zákoník,  v platném  znění  (dále  jen  „OZ“),  k
nezapsané  stavbě  č.  e.  57,  způsob  využití  rodinná  rekreace,  postavené  na  části  pozemku  ve
vlastnictví  statutárního města Brna p.  č.  1443/1,  zahrada o celkové výměře 7478 m2 (zastavěná
plocha chatky činí cca 10 m2) v k. ú. Brněnské Ivanovice, za kupní cenu ve výši 200 000 Kč, a za
podmínek doložené kupní smlouvy uzavřené s koupěchtivým. Nabídka xxxxxxx xxxxxxx xxxxxxx byla
dne 1. 11. 2024 původně doručena na městskou část Brno-Tuřany a z městské části byla nabídka
následně postoupena k dalšímu vyřízení v orgánech statutárního města Brna.

2. doporučuje

54



Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit
-  s využitím  předkupního  práva  statutárního  města  Brna  ve  smyslu  ustanovení  §  3056  OZ,  k
nezapsané  stavbě  č.  e.  57,  způsob  využití  rodinná  rekreace,  postavené  na  části  pozemku  ve
vlastnictví  statutárního města Brna p.  č.  1443/1,  zahrada o celkové výměře 7478 m2 (zastavěná
plocha chatky činí cca 10 m2) v k. ú. Brněnské Ivanovice, dle nabídky ze dne 1. 11. 2024.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

78. Nabídka předkupního práva ke stavbě č. e. 48, způsob využití rodinná rekreace, postavené
na pozemku p. č. 1445/4 v k. ú. Brněnské Ivanovice
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
- nabídku xxxxxxxx xxxxxxxx, doručenou dne 16. 9. 2024, na využití předkupního práva ve smyslu §
3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“), ke stavbě č. e. 48,
způsob využití rodinná rekreace, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p. č.
1445/4,  zastavěná plocha  a  nádvoří  o  výměře  22  m2 v  k.  ú.  Brněnské  Ivanovice,  nabídka  byla
doložena  darovací  smlouvou  uzavřenou  s koupěchtivým  (obdarovaným).  Nabídka  xxxxxxxxxx
xxxxxxxxx byla dne 16. 9. 2024 původně doručena na městskou část Brno-Tuřany a z městské části
byla nabídka následně postoupena k dalšímu vyřízení v orgánech statutárního města Brna.
 
- skutečnost, že jelikož se jedná o bezúplatný převod mezi osobami blízkými na základě uzavřené
darovací smlouvy, je předkupník v případě využití předkupního práva povinen uhradit převodci (dárci)
za předmětnou nemovitost kupní cenu, jejíž výši by určil soudní znalec.

- skutečnost, že zákonné předkupní právo svědčící předkupníkovi bylo ze strany xxxxxxxx xxxxxxxx
porušeno, neboť tento v rozporu s platnou právní úpravou převedl vlastnictví k předmětné nemovitosti
na  koupěchtivého  a  právní  účinky  zápisu  vlastnického  práva  ve  prospěch  koupěchtivého  byly
v katastru  nemovitostí  na  LV 1442  zapsány k datu  16.  9.  2024  a  vůči  předkupníkovi  tak  nebyla
dodržena zákonná lhůta k vyjádření v délce do 3 měsíců od doručení nabídky.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit
- s využitím předkupního práva ani s uplatněním práv z porušeného předkupního práva statutárního
města Brna ve smyslu ustanovení § 3056 a § 2144 odst. 1 až 2 OZ, ke stavbě č. e. 48, způsob využití
rodinná  rekreace,  postavené  na  pozemku  ve  vlastnictví  statutárního  města  Brna  p.  č.  1445/4,
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2 v k. ú. Brněnské Ivanovice, dle nabídky ze dne 16. 9.
2024.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

55



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

79.  Návrh  na  uznání  vlastnického práva k  pozemku p.  č.  108/19  v  k.  ú.  Ivanovice  formou
souhlasného prohlášení
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
argumentaci xxxxxxx xxxxx a jeho právních předchůdců týkající se splnění podmínek mimořádného
vydržení vlastnického práva k pozemku p. č. 108/19 v k. ú. Ivanovice, a to uznáním vlastnického
práva  na  základě  souhlasného  prohlášení  dle  vyhlášky  Českého  úřadu  zeměměřičského  a
katastrálního č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška), v platném znění.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna souhlasit
s uznáním vlastnického práva xxxxxx xxxxxxxx k pozemku p. č. 108/19, zahrada, o výměře 28 m2 v k.
ú. Ivanovice.

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit
souhlasné prohlášení dle ustanovení § 66 odst. 1 písm. a) vyhlášky Českého úřadu zeměměřičského
a katastrálního č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška), v platném znění, mezi
statutárním městem Brnem, na straně jedné, a xxxxxxx xxxxxxx, na straně druhé, týkající se uznání
vlastnického práva mimořádným vydržením dle ustanovení § 1095 ve spojení s ustanovením § 3066
zákona č.  89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,  k pozemku p.  č.  108/19, zahrada, o
výměře 28 m2 v k. ú. Ivanovice, a za podmínek uvedených v souhlasném prohlášení.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

80. Dispozice s pozemkem p.č. 1099/2 v k.ú. Maloměřice
Bylo hlasováno bez rozpravy dle předloženého doplňku.

Rada města Brna

1. bere na vědomí

56



žádost xxxxxx xxxxxxxx o prodej pozemku p.č. 1099/2 v k,ú. Maloměřice.

2. nesouhlasí
se  záměrem prodeje  pozemku p.č.  1099/2  ostatní  plocha,  jiná  plocha,  o  výměře  696  m2  v  k.ú.
Maloměřice.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

81. Dispozice s pozemkem p.č. 1866/1 v k.ú. Husovice
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
skutečnosti, že:

 Jihomoravský  kraj  požádal  o  bezúplatný  převod  pozemku  p.č.  1866/1  v k.ú.  Husovice
z vlastnictví statutárního města Brna do vlastnictví Jihomoravského kraje za účelem rozšíření
činnosti  Pedagogicko-psychologické  poradny  Brno,  příspěvkové  organizace  do
nové budovy umístěné na tomto pozemku

 pozemek p.č. 1866/1 v k.ú. Husovice je svěřen městské části Brno-sever
 Rada městské části Brno-sever nesouhlasí s převodem pozemku p.č. 1866/1 v k.ú. Husovice,

ani  jeho  části,  z vlastnictví  statutárního  města  Brna  do  vlastnictví  Jihomoravského  kraje
z důvodu, že městská část Brno-sever zvažuje jiné komplexní využití tohoto pozemku

2. nesouhlasí
se záměrem převodu pozemku:

 p.č. 1866/1 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 2676 m2

v k.ú. Husovice z vlastnictví statutárního města Brna do vlastnictví Jihomoravského kraje, se sídlem
Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, IČO:70888337.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

57



82. Dispozice s částí pozemku p.č. 3885 v k. ú. Řečkovice
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost  xxxxxx xxxxxxxx o  prodej  části  pozemku p.č.  3885 zahrada o výměře cca 257 m2 v k.ú.
Řečkovice.

2. nesouhlasí
se záměrem prodeje části pozemku p.č. 3885 zahrada o výměře cca 257 m2 v k.ú. Řečkovice.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   nepř.   pro  pro pro

83. Záměr směny části pozemku p.č. 1744/20 v k.ú. Žabovřesky a návrh směny částí pozemku
p.č. 1744/20 a části pozemku p.č. 1744/3, vše v k.ú. Žabovřesky
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
 skutečnost,  že  dle  geometrického  plánu  č.  3922-6203/2024  došlo  k  zpřesnění  výměry

směňované části pozemku p.č. 1744/20 v k.ú. Žabovřesky a byla tak navýšena její výměra, a
to z původní plochy o výměře 25 m2 na plochu o výměře 26 m2 (díl "a"),

 skutečnost, že z důvodu nepatrné výměry navýšení směňované plochy pouze v rozsahu 1 m2
bude tato zveřejněna jako součást celé plochy  části pozemku p.č. 1744/20 o výměře 26 m2 v
k.ú. Žabovřesky,

2. souhlasí
se záměrem směny

 části  pozemku  p.č.  1744/20  ostatní  plocha  ostatní  komunikace  o  výměře  26  m2  v  k.ú.
Žabovřesky,

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit směnu

 části  pozemku  p.č.  1744/20  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace  o  výměře  1  m2  v  k.ú.
Žabovřesky,  oddělenou geometrickým plánem č.  3922-6203/2024  a  tímto  geometrickým
plánem označenou jako pozemek p.č. 1744/29 ostatní plocha jiná plocha o výměře 1 m2 v
k.ú. Žabovřesky,

 části pozemku  p.č.  1744/20  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace  o  výměře  26  m2  v  k.ú.

58



Žabovřesky,  oddělenou geometrickým plánem č.  3922-6203/2024  a  tímto  geometrickým
plánem označenou jako díl "a", který se zároveň slučuje do nově vznikajícího pozemku p.č.
1744/30 v k.ú. Žabovřesky,

 části pozemku p.č. 1744/3 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 14 m2 v k.ú. Žabovřesky,
oddělenou geometrickým plánem č.  3922-6203/2024  a  tímto  geometrickým  plánem
označenou jako díl "b", který se zároveň slučuje do nově vznikajícího pozemku p.č. 1744/30 v
k.ú. Žabovřesky

ve vlastnictví statutárního města Brna

za

 část pozemku p.č. 1709/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 11 m2 v k.ú. Žabovřesky,
oddělenou geometrickým plánem č.  3922-6203/2024  a  tímto  geometrickým  plánem
označenou jako pozemek p.č. 1709/6 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 11 m2 v
k.ú. Žabovřesky

ve  vlastnictví  společnosti  AB  Klimatizace,  s.r.o.,  IČO:  15549291  se  sídlem Luční  3096/24b,
Žabovřesky, 616 00 Brno s doplatkem ze strany společnosti AB Klimatizace, s.r.o. ve výši 164.600 Kč
a za podmínek směnné smlouvy.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

84. Návrh svěření majetku města městské části Brno-Kohoutovice, pozemků p.č. 846/145, p.č.
846/198, p.č. 846/205 k.ú. Kohoutovice
Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě A).

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna neschválit městské části Brno-Kohoutovice svěření pozemků:

- p.č. 846/145  ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha   o výměře        755 m2
- p.č. 846/198  ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha   o výměře     1 186 m2
- p.č. 846/205  ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha   o výměře          65 m2
v k.ú. Kohoutovice

dle  příslušných  článků  obecně  závazné  vyhlášky  statutárního  města  Brna  č.20/2001,  kterou  se
vydává  Statut  města  Brna,  v platném  znění,  do  kategorie:  část  III.  –  ostatní  nemovitý  majetek,
uvedený jako doplněk přílohy č. 3.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

59



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

85.  Záměr  propachtování  pozemků  v k.  ú.  Žebětín  společnosti  GenAgro  Říčany,  a.s.
k zemědělské výrobě
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna souhlasí
se záměrem propachtování pozemků 
- část p. č. 3104 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 638 m2
-  p. č. 3113 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 66 m2
- část p. č. 3191 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 193 m2
- část p. č. 3224 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1068 m2
- část p. č. 3360 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 5205 m2
- část p. č. 3624 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1068 m2
- p. č. 3634 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1097 m2
- část p. č. 3683 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 3162 m2
- část p. č. 3742 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 580 m2
- část p. č. 3746 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 522 m2
-  p. č. 3773 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 5874 m2
- část p. č. 3779 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1389 m2
- část p. č. 3842 trvalý travní porost o výměře 95 m2
- část p. č. 3875 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 130 m2
- část p. č. 3889 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 783 m2
- část p. č. 3905 ostatní plocha, zeleň o výměře 120 m2
- část p. č. 3944 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 132 m2
- část p. č. 3959 ostatní plocha, zeleň o výměře 325 m2
- část p. č. 3984 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1397 m2
- část p. č. 4011 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 5882 m2
- p. č. 4048 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 600 m2
- část p. č. 4057 ostatní plocha, zeleň o výměře 7841 m2
- část p. č. 4073 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 131 m2
- p. č. 4078 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 2826 m2
- p. č. 4079 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 241 m2
- část p. č. 4098 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 499 m2
- část p. č. 4102 ostatní plocha, zeleň o výměře 203 m2
- část p. č. 4131 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1688 m2
- p. č. 4246 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 680 m2
- část p. č. 4286 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 367 m2
- část p. č. 4297 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 2601 m2
- část p. č. 4308 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 507 m2
- část p. č. 4437 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1048 m2
- část p. č. 4438 orná půda o výměře 228 m2
-  část p. č. 4491 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 2198 m2
- část p. č. 4548 ostatní plocha, zeleň o výměře 81 m2
- část p. č. 4549 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 201 m2
vše v k. ú. Žebětín
stávajícímu uživateli společnosti GenAgro Říčany, a.s. (IČO: 645 06 843, sídlo: Zemědělská 458, 664 
82 Říčany).

Schváleno jednomyslně 11 členy.

60



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

86. Záměr propachtování pozemků v k. ú. Starý Lískovec, v k. ú. Ostopovice a v k. ú. Troubsko
společnosti ZEVO Střelice, a.s. k zemědělské výrobě
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna souhlasí
se záměrem propachtování pozemků 
a/ v k. ú. Starý Lískovec
- části p. č. 993/7 orná půda o výměře 11306 m2
- části p. č. 993/46 orná půda o výměře 280 m2
- části p. č. 993/48 orná půda o výměře 148 m2
- p. č. 1001/15 orná půda o výměře 61 m2
- p. č. 1001/19 orná půda o výměře 265 m2
- části p. č. 1001/21 orná půda o výměře 999 m2
- části p. č. 2649/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 25 m2
stávajícímu uživateli společnosti ZEVO Střelice, a.s.
(IČO: 606 96 184, sídlo: Za Humny 728/25, 664 47 Střelice)

b/ v k. ú. Ostopovice
- p. č. 1491/24 orná půda o výměře 217 m2
- části p. č. 1507/14 orná půda o výměře 2842 m2
- části p. č. 1507/17 orná půda o výměře 2530 m2
- části p. č. 1507/20 orná půda o výměře 698 m2
- části p. č. 1515/10 orná půda o výměře 3339 m2
- části p. č. 1515/31 orná půda o výměře 200 m2
stávajícímu uživateli společnosti ZEVO Střelice, a.s.
(IČO: 606 96 184, sídlo: Za Humny 728/25, 664 47 Střelice)
 
c/ v k. ú. Troubsko
- p. č. 1257/40 orná půda o výměře 726 m2
-  p. č. 1257/47 orná půda o výměře 102 m2
stávajícímu uživateli společnosti ZEVO Střelice, a.s.
(IČO: 606 96 184, sídlo: Za Humny 728/25, 664 47 Střelice).

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

88.  Pronájem části pozemku p.č. 1006/2 v k.ú. Brněnské Ivanovice

61



Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města  Brna  schvaluje  pronájem části  pozemku p.č.  1006/2  zahrada  o výměře  3  m2 v k.ú.
Brněnské Ivanovice společnosti SLB, spol. s r. o. se sídlem Tuřanská 189/1, Brněnské Ivanovice, 620
00 Brno, IČO: 188 24 111 za dohodnuté nájemné 300 Kč/rok a za podmínek nájemní smlouvy, která
tvoří přílohu č. 29 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

89. Pronájem části pozemku p. č.  1749/306  k. ú. Starý Lískovec
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
žádost xxxxxxx xxxxxxxxxx o pronájem části pozemku p. č. 1749/306 – orná půda o výměře 236 m2
(celková výměra 306 m2) k. ú. Starý Lískovec.

2. schvaluje
pronájem části pozemku p. č. 1749/306 – orná půda o výměře 236 m2 (celková výměra 306 m2) k. ú.
Starý  Lískovec  xxxxxxx  xxxxxxxx  za  roční  nájemné ve  výši  2 360 Kč a  za  podmínek uvedených
v nájemní  smlouvě,  která  tvoří  přílohu  č.  30  tohoto  zápisu.  Ověřená  příloha  je  uložena  na
Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucí Majetkového odboru MMB podpisem nájemní smlouvy s Gabrielou Pavlíčkovou.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

92.  Projekty  financované  z  Fondu  kofinancování  projektů  –  prosinec  2024  –  návrh
rozpočtového opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit

 zařazení projektu ORG 5559 „Revitalizace Holáseckých jezer“ s celkovými náklady ve výši
276 557 tis. Kč (kapitálové výdaje) a dobou realizace 2024–2029 do rozpočtu kapitálových

62



výdajů města Brna
 rozpočtové opatření dle tabulky za účelem realizace projektu ORG 5559 financovaného z

Fondu kofinancování projektů.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

93. Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – prosinec 2024 – návrh rozpočtových
opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit

 rozpočtové opatření I dle tabulky za účelem zapojení Fondu kofinancování projektů
 rozpočtové opatření II dle tabulky za účelem přijetí spoluúčasti od městské části Brno-Bystrc

v rámci  realizace  projektu  „ZŠ  Heyrovského  -  výměna  tepelných  zdrojů“  a  poskytnutí
neinvestičního transferu ve výši 2 654 000,00 Kč a investičního transferu ve výši 3 292 000,00
Kč městské části Brno-Chrlice za účelem pořízení vybavení učeben v rámci realizace projektu
„ZŠ a MŠ Jana Broskvy, Brno-Chrlice – nástavba budovy I. stupně“ s termínem vyúčtování do
30. 6. 2025.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

94. Projekt "Dům pro seniory Bystrc" - posouzení projektu
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
posouzení projektu "Dům pro seniory Bystrc"

2. doporučuje

63



Zastupitelstvu města Brna schválit posouzení projektu "Dům pro seniory Bystrc",
 
souhlasit
s  přípravou  žádosti  o  podporu  ze Státního  fondu  podpory  investic,  programu  Dostupné  nájemní
bydlení na projekt "Dům pro seniory Bystrc" v rámci parametrů uvedených v posouzení projektu. 

uložit
Radě města Brna zajistit  přípravu žádosti ze Státního fondu podpory investic, programu Dostupné
nájemní  bydlení  na projekt  "Dům pro seniory  Bystrc"  v  rámci  parametrů  uvedených v  posouzení
projektu.  
T: do 30. 4. 2025

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

95. Projekt "Kontaktní centrum Koliště" - rozhodnutí o poskytnutí dotace
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
manuál realizace projektu "Kontaktní centrum Koliště", který tvoří přílohu č. 31 tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna

vzít na vědomí
rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace Ministerstva pro  místní  rozvoj  v rámci  Integrovaného regionálního
operačního programu na projekt "Kontaktní centrum Koliště"

souhlasit
s podmínkami rozhodnutí o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního operačního programu na
projekt  "Kontaktní  centrum Koliště",  které  jsou  nedílnou  součástí  rozhodnutí  o poskytnutí  dotace

pověřit
na základě  čl.  3.2.3  Metodiky implementace  projektů  (spolu)financovatelných z  evropských fondů
a národních  programů  Radu  města  Brna  souhlasem  se  změnovými  rozhodnutími,  která  budou
v budoucnu  vydávána  k  rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace  na  projekt  "Kontaktní  centrum  Koliště"

uložit
Radě  města  Brna  předložit  Zastupitelstvu  města  Brna  závěrečné  vyúčtování  projektu  "Kontaktní
centrum Koliště".
T: po ukončení projektu

Schváleno jednomyslně 11 členy.

64



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

96. Projekt "Rozšíření monitoringu a logování síťových prvků SMB" – rozhodnutí o poskytnutí
dotace
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
manuál realizace projektu "Rozšíření monitoringu a logování síťových prvků SMB", který tvoří přílohu
č. 32 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna

vzít na vědomí
rozhodnutí Ministerstva vnitra o poskytnutí dotace z Národního plánu obnovy na projekt "Rozšíření
monitoringu a logování síťových prvků SMB"

souhlasit
s podmínkami rozhodnutí Ministerstva vnitra o poskytnutí dotace z Národního plánu obnovy na projekt
"Rozšíření monitoringu a logování síťových prvků SMB", které jsou nedílnou součástí rozhodnutí o
poskytnutí dotace

pověřit
na základě čl. 3.2.3 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů a
národních  programů  Radu  města  Brna  souhlasem  se  změnovými  rozhodnutími,  která  budou  v
budoucnu vydávána k rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt "Rozšíření monitoringu a logování
síťových prvků SMB"

uložit
Radě  města  Brna  předložit  Zastupitelstvu  města  Brna  závěrečné  vyúčtování  projektu  "Rozšíření
monitoringu a logování síťových prvků SMB".
T: po ukončení projektu

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

65



97.  Projekt  "ZŠ  Bosonožská-  Inovace  materiálních  podmínek  pro  rozvoj  přírodovědné,
informační a technické gramotnosti žáků" – rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna)
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace  (změna)  Ministerstva  pro  místní  rozvoj  v rámci  Integrovaného
regionálního operačního programu na projekt "ZŠ Bosonožská-Inovace materiálních podmínek pro
rozvoj přírodovědné, informační a technické gramotnosti žáků".

2. souhlasí
s  podmínkami  rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace  (změna)  z  Integrovaného regionálního  operačního
programu  na  projekt  "ZŠ  Bosonožská-Inovace  materiálních  podmínek  pro  rozvoj  přírodovědné,
informační a technické gramotnosti žáků", které jsou nedílnou součástí rozhodnutí o poskytnutí dotace
(změna). Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) vč. podmínek tvoří přílohu č. 33 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

98.  Aktualizace  rozpočtu  Odboru  investičního  MMB -  prosinec  2024 -  návrh  rozpočtového
opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
- realizaci investiční akce:

 Rekonstrukce hřiště na ulici Prušánecká z úrovně městské části Brno-Vinohrady
 Zámecký park z úrovně městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

v souladu s článkem 4 odst.  4.2  písm.  b)  Metodiky investičního procesu statutárního města Brna
schválené usnesením R9/007. schůze Rady města Brna dne 30.11.2022 pod bodem č. 77, v platném
znění

- prodloužení  doby  realizace  u  investiční  akce  ORG  3433  Modernizace  fotbalového  stadionu  za
Lužánkami do roku 2024.

2. doporučuje

66



Zastupitelstvu města Brna schválit
- změnu  účelu  použití  části  investičního  transferu  schváleného  městské  části  Brno-Vinohrady  na
základě usnesení Zastupitelstva města Brna Z9/13,  bod č.  14,  konaného dne 12.12.2023 v rámci
postoupených  příjmů  od  města  Brna  na  rok  2024  z investiční  akce  Rekonstrukce  hřiště  na  ulici
Vlčnovská na investiční akci Rekonstrukce hřiště na ulici Prušánecká v celkové výši 94 tis. Kč s tím,
že  městská  část  tyto  prostředky  vyúčtuje  Odboru  investičnímu  MMB  do  15.2.2025
- změnu účelu použití části investičního transferu schváleného městské části Brno-Řečkovice a Mokrá
Hora na základě usnesení Zastupitelstva města Brna Z9/13, bod č. 14, konaného dne 12.12.2023
v rámci  postoupených příjmů od města Brna na rok 2024 z investiční  akce Revitalizace okolí  BD
Novoměstská a Žitná – 1. etapa (nová parkovací místa, rekonstrukce zpevněných ploch, budování
nových  kontejnerových  stání,  vybudování  nových  či  rekonstrukce  stávajících  dětských  hřišť  a
sportovišť) na investiční akci Zámecký park v celkové výši 1.400 tis. Kč s tím, že městská část tyto
prostředky  vyúčtuje  Odboru  životního  prostředí  MMB  do  25.1.2026
- poskytnutí individuální neinvestiční dotace společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost se
sídlem Barvířská 822/5, Zábrdovice, Brno 602 00, IČO 25512285 ve výši 49.500 tis.  Kč z rozpočtu
města Brna v letech 2025-2027 na realizaci projektu příjemce „Příspěvek na provozování kolektorové
sítě v majetku TSB v letech 2025 - 2027“
- smlouvu o poskytnutí  individuální neinvestiční  dotace na úhradu výdajů souvisejících s realizací
projektu příjemce „Příspěvek na provozování kolektorové sítě v majetku TSB v letech 2025 - 2027“
mezi statutárním městem Brnem a společností Technické sítě Brno, akciová společnost se sídlem
Barvířská 822/5, Zábrdovice, Brno 602 00, IČO 25512285
- poskytnutí  individuální  investiční  dotace společnosti  Technické sítě Brno,  akciová společnost  se
sídlem Barvířská 822/5, Zábrdovice, Brno 602 00, IČO 25512285 ve výši 35.000 tis.  Kč z rozpočtu
města  Brna  v roce  2025  na  realizaci  projektu  příjemce  „Akce  spojené  s veřejným  osvětlením,
kolektory a kabelovody“
-  smlouvu  o  poskytnutí  individuální  investiční  dotace  na  úhradu  výdajů  souvisejících  s  realizací
projektu příjemce „Akce spojené s veřejným osvětlením, kolektory a kabelovody“ mezi statutárním
městem Brnem a společností Technické sítě Brno, akciová společnost se sídlem Barvířská 822/5,
Zábrdovice, Brno 602 00, IČO 25512285
- poskytnutí  individuální  investiční  dotace společnosti  Technické sítě Brno,  akciová společnost  se
sídlem Barvířská 822/5, Zábrdovice, Brno 602 00, IČO 25512285 ve výši 200.000 tis.  Kč z rozpočtu
města Brna v letech 2025-2026 na realizaci  projektu  příjemce „12.stavba sekundárního kolektoru
Česká - Středova“
-  smlouvu  o  poskytnutí  individuální  investiční  dotace  na  úhradu  výdajů  souvisejících  s  realizací
projektu  příjemce „12.stavba sekundárního kolektoru Česká -  Středova“ mezi  statutárním městem
Brnem a společností Technické sítě Brno, akciová společnost se sídlem Barvířská 822/5, Zábrdovice,
Brno 602 00, IČO 25512285
- poskytnutí individuální investiční dotace společnosti Pohřební a hřbitovní služby města Brna, a.s. se
sídlem Koliště 1909/7, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 60713330 ve výši 2.000 tis.  Kč z rozpočtu
města  Brna  v roce  2024  na  úhradu  výdajů  souvisejících  s  realizací  projektu  příjemce  Generální
oprava technologie a zázemí Krematorium Brno Jihlavská 1
- dodatek č. 3 ke smlouvě č. 5622093408 o poskytnutí individuální investiční dotace na úhradu výdajů
souvisejících s realizací projektu příjemce Generální oprava technologie a zázemí Krematorium Brno
Jihlavská 1 mezi statutárním městem Brnem a společností Pohřební a hřbitovní služby města Brna,
a.s. se sídlem Koliště 1909/7, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 60713330
- rozpočtové opatření dle tabulky na základě aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu města Brna
pro rok 2024.

pověřit
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem smluv a dodatku o poskytnutí dotací.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

67



99. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na akci "Janáčkovo kulturní
centrum" v Brně - II. etapa pro rok 2024
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna schvaluje  Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na akci
"Janáčkovo kulturní centrum" v Brně - II. etapa mezi statutárním městem Brnem a Jihomoravským
krajem, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602  Brno, IČO: 70888337, která tvoří přílohu č. 34
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

100. Sektorová veřejná zakázka „Brno, Křenová - viadukt - rekonstrukce kanalizace“ - výzva k
podání nabídky
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
- text výzvy k podání nabídky na sektorovou veřejnou zakázku na stavební práce „Brno, Křenová -
viadukt  -  rekonstrukce  kanalizace“ zadávanou  mimo  režim   zákona  č.  134/2016  Sb.,  o  zadávání
veřejných  zakázek,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  "zákon")  ve  vazbě  na §  158  odst.  1
zákona, který tvoří přílohu č. 35a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru
MMB. 

- seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k podání nabídky, který tvoří přílohu č. 35b tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

***
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a 
kanalizací, a.s. v souladu s mandátní smlouvou č. 56019271 odeslání výzvy k podání nabídky 
***
úkol č. [R9/110/100/01]
zodpovídá: OI                    [14]
termín: [bezodkladně]

***
3.  RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB předložit  Radě města Brna návrh na výběr
dodavatele a návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem.
T: leden 2025

68



***
úkol č. [R9/110/100/02]
zodpovídá: OI                    [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

101. Sektorová veřejná zakázka „Brno, Kounicova IV - rekonstrukce vodovodu" - návrh výzvy k
podání nabídky
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
- text výzvy k podání nabídky na sektorovou veřejnou zakázku na stavební práce „Brno, Kounicova IV
- rekonstrukce vodovodu“ zadávanou mimo režim   zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") ve vazbě na § 158 odst. 1 zákona, který
tvoří přílohu č. 36a tohoto zápisu.
 
- seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k podání nabídky, který tvoří přílohu č. 36b tohoto zápisu.

Ověřené přílohy jsou uloženy na Organizačním odboru MMB.

***
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací,  a.s.  v  souladu  s  mandátní  smlouvou  č.  56019271 odeslání  výzvy  k  podání  nabídky
dodavatelům.
***
úkol č. [R9/110/101/01]
zodpovídá: OI                    [14]
termín: [bezodkladně]

***
2. RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  investičního  MMB  prostřednictvím  Brněnských  vodáren  a
kanalizací, a.s. v souladu s mandátní smlouvou č. 56019271 předložit Radě města Brna návrh na
výběr nejvýhodnější nabídky a návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem.
T: leden 2025
***
úkol č. [R9/110/101/02]
zodpovídá: OI                    [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 11 členy.

69



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

102. Sektorová veřejná zakázka "Brno, Vinařického - rekonstrukce kanalizace a vodovodu" -
výběr dodavatele, smlouva o dílo se společností FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
u sektorové veřejné zakázky na stavební práce zadávané podle  ust. § 158 odst. 1 zákona č.134/2016
Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  "zákon")  -  "Brno,
Vinařického - rekonstrukce kanalizace a vodovodu" k uzavření smlouvy dodavatele FIRESTA-Fišer,
rekonstrukce, stavby a.s., IČO 253 17 628, se sídlem Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno.

2. schvaluje
smlouvu o  dílo  pro  sektorovou  veřejnou  zakázku  „Brno,  Vinařického  -  rekonstrukce  kanalizace  a
vodovodu" mezi statutárním městem Brnem a společností FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.,
IČO 253 17 628, se sídlem Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno (dále jen "smlouva"),  která tvoří
přílohu č. 37 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací, a. s. na základě mandátní smlouvy č. 56 01 9 271 ze dne 4.6.2001 podepsání smlouvy s
vybraným dodavatelem.
***
úkol č. [R9/110/102/01]
zodpovídá: OI                    [14]
termín: [bezodkladně]

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací,  a.  s.  na  základě  mandátní  smlouvy  č.  56  01  9  271  ze  dne  4.6.2001
- odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení.
***
úkol č. [R9/110/102/02]
zodpovídá: OI                    [14]
termín: [bezodkladně]

***
5. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a 
kanalizací, a. s. na základě mandátní smlouvy č. 56 01 9 271 ze dne 4.6.2001další náležitosti 
stanovené zákonem, prostřednictvím Brněnských vodáren a kanalizací, a.s., v souladu s plnou mocí 
udělenou na základě mandátní smlouvy č. 56 01 9 271 ze dne 4. 6. 2001.
***
úkol č. [R9/110/102/03]
zodpovídá: OI                    [14]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 11 členy.

70



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

103.  Sektorová veřejná  zakázka  "Brno,  Ferrerova  -  rekonstrukce  kanalizace  a  vodovodu" -
výběr dodavatele,  smlouva o dílo se společností  PŘEMYSL VESELÝ stavební a inženýrská
činnost s.r.o.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
u sektorové veřejné zakázky na stavební práce zadávané podle  ust. § 158 odst. 1 zákona č.134/2016
Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  "zákon")  -  "Brno,
Ferrerova - rekonstrukce kanalizace a vodovodu" k uzavření smlouvy dodavatele PŘEMYSL VESELÝ
stavební a inženýrská činnost s.r.o.,  IČO 253 42 100, se sídlem Pražákova 1000/60, Štýřice, 619 00
Brno

2. schvaluje
smlouvu o dílo „Brno,  Ferrerova -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu“ mezi statutárním městem
Brnem a společností PŘEMYSL VESELÝ stavební a inženýrská činnost s.r.o.,  IČO 253 42 100, se
sídlem Pražákova 1000/60, Štýřice, 619 00 Brno (dále jen "smlouva"), která tvoří přílohu č. 38 tohoto
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací, a. s., na základě mandátní smlouvy č. 56 01 9 271 ze dne 4.6.2001 podepsání smlouvy s
vybraným dodavatelem.
***
úkol č. [R9/110/103/01]
zodpovídá: OI                    [14]
termín: [bezodkladně]

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací, a. s., na základě mandátní smlouvy č. 56 01 9 271 ze dne 4.6.2001odeslání oznámení o
výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení.
T: bezodkladně
***
úkol č. [R9/110/103/02]
zodpovídá: OI                    [14]
termín: [bezodkladně]

***
5. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit prostřednictvím Brněnských vodáren a
kanalizací,  a.  s.,  na základě mandátní  smlouvy č.  56 01 9 271 ze dne 4.6.2001 další  náležitosti
stanovené zákonem, prostřednictvím Brněnských vodáren a kanalizací, a.s., v souladu s plnou mocí
udělenou na základě mandátní smlouvy č. 56 01 9 271 ze dne 4. 6. 2001.
***
úkol č. [R9/110/103/03]
zodpovídá: OI                    [14]
termín: [bezodkladně]

71



Schváleno jednomyslně 11 členy.
JU

D
r.

Va
ňk

ov
á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

104. Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „Rekonstrukce asfaltových cest
na Ústředním hřbitově města Brna“ – výběr dodavatele a smlouva
Projednávání bodu se zúčastnili  Mgr.  Radek Řeřicha,  vedoucí  4.  úseku MMV, Ing.  Ivan Hloušek,
vedoucí  Odboru  implementace  evropských  fondů  MMB  a  Ing.  Tomáš  Pivec,  vedoucí  Odboru
investičního MMB. Bylo hlasováno po kratší rozpravě o stažení materiálu – pro hlasovalo jednomyslně
11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

105. Podlimitní veřejná zakázka "Městský fotbalový stadion Srbská – TECHNOLOGIE" - zrušení
zadávacího řízení / výběr dodavatele smlouva
Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě A).

Rada města Brna

1. ruší
zadávací  řízení  na  veřejnou  zakázku  "Městský  fotbalový  stadion  Srbská  –  TECHNOLOGIE"
zahájenou v podlimitním režimu dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "ZZVZ"), dle ustanovení §127 odst. 2 písm. h) ZZVZ.

2. schvaluje
text Oznámení o zrušení zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku "Městský fotbalový stadion
Srbská – TECHNOLOGIE", který tvoří přílohu č. 39 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na
Organizačním odboru Magistrátu města Brna.

3. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem Oznámení o zrušení zadávacího řízení.

***
4.RMB ukládá vedoucímu Odboru  investičního MMB prostřednictvím společnosti  MT Legal  s.r.o.,
advokátní  kancelář, Jana  Babáka  2733/11,  612 00  Brno–Královo  Pole,  IČO:  28305043  zajistit
uveřejnění  oznámení  o  zrušení  zadávacího  řízení  na  podlimitní  veřejnou  zakázku  na  profilu
zadavatele
T: do 5 pracovních dnů od rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení

72



***
úkol č. [R9/110/105/01]
zodpovídá: OI                    [14]
termín: [viz usnesení]

***
5.RMB ukládá vedoucímu Odboru  investičního MMB prostřednictvím společnosti  MT Legal  s.r.o.,
advokátní kancelář, Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno–Královo Pole, IČO: 28305043 zajistit další
náležitosti stanovené ZZVZ a prováděcími právními předpisy k tomuto zákonu.
***
úkol č. [R9/110/105/02]
zodpovídá: OI                    [14]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro nepř. pro pro   pro   pro  pro pro

106. Podlimitní veřejná zakázka "Rekonstrukce IC Zámečnická" návrh změny závazku, dodatek
č.2
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
-   změnu závazku u podlimitní veřejné zakázky na stavební práce "Rekonstrukce IC Zámečnická " v
souladu s ust.  § 222 odst.  4 a ust.  § 222 odst.  6 zákona č.  134/2016 Sb.,  o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů.
-   dodatek  č.2  ke  smlouvě  o  zhotovení  stavby  „Rekonstrukce  IC  Zámečnická“  uzavřené  mezi
statutárním městem Brnem a společností 1. VASTO spol. s r.o., Na Dolansku 295, Rokytnice, 755 01
Vsetín,  IČO  41084900  (dále  jen  "dodatek  č.2"),  který  tvoří  přílohu  č.  40  tohoto  zápisu.
Ověřená  příloha  je  uložena  na  Organizačním  odboru  MMB s  výjimkou  změnových  listů
č.2,3,5,8,9,10,11,12,13,14 a 15, které jsou uloženy z důvodu velkého rozsahu na Odboru investičním
MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem dodatku č.2

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit:
-   uveřejnění dodatku č.2 v registru smluv
-   odeslání formuláře "Oznámení o změně" k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek
T: do 30 dnů od změny závazku
***
úkol č. [R9/110/106]
zodpovídá: OI                    [14]
termín: [viz usnesení]

73



Schváleno jednomyslně 11 členy.
JU

D
r.

Va
ňk

ov
á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

107.  Podlimitní  veřejná  zakázka  „Rekonstrukce  společenského  centra  Stará  hasička  a
přilehlého veřejného prostoru“ - změna závazku, dodatek č. 5
Bylo hlasováno bez rozpravy včetně doplňku.

Rada města Brna

1. schvaluje
 změnu závazku u veřejné zakázky na stavební práce "Rekonstrukce společenského centra

Stará  hasička  a  přilehlého  veřejného prostoru"  v  souladu  s  ust.  §  222  odst.  6 zákona  č.
134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

 dodatek č. 5 ke smlouvě o zhotovení stavby mezi statutárním městem Brnem a společností
MANAG, a.s., se sídlem Zarámí 92, 760 01 Zlín, IČO: 47906898 (dále jen "dodatek č. 5"),
který tvoří přílohu č. 41 tohoto zápisu.

Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB s výjimkou změnových listů č. 19, 21, 26,
27, 29, 30 a 32, které jsou uloženy z důvodu velkého rozsahu na Odboru investičním MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem dodatku č. 5.

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit uveřejnění dodatku č. 5 v registru smluv.
T: do 30 dnů od uzavření dodatku č. 5
***
úkol č. [R9/110/107/01]
zodpovídá: OI                    [14]
termín: [viz usnesení]

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit odeslání formuláře "Změna závazku ze
smlouvy" k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek.
T: do 30 dnů od změny závazku
***
úkol č. [R9/110/107/02]
zodpovídá: OI                    [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 11 členy.

74



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

108. Podlimitní veřejná zakázka "ZŠ Hamry - stavební úpravy" - změna závazku, Dodatek č. 5
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
- změnu závazku u veřejné zakázky na stavební práce "ZŠ Hamry - stavební úpravy" v souladu s
ustanovením § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů
-  Dodatek  č.  5  ke  smlouvě  o  zhotovení  stavby  mezi  statutárním  městem  Brnem  a
společností KALAHA a.s.,  Maříkova  1899/1,  Řečkovice,  621  00  Brno,  IČO 255 62  151  (dále  jen
"Dodatek č. 5"), který tvoří přílohu č. 42 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB s výjimkou změnových listů č. 42 - 55,
které jsou uloženy z důvodu velkého rozsahu na Odboru investičním MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB podpisem Dodatku č. 5.

***
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit uveřejnění Dodatku č. 5 v registru smluv.
T: do 30 dnů od jeho uzavření
***
úkol č. [R9/110/108/01]
zodpovídá: OI                    [14]
termín: [viz usnesení]

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit odeslání formuláře "Změna závazku ze
smlouvy" k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek.
T: do 30 dnů od změny závazku
***
úkol č. [R9/110/108/02]
zodpovídá: OI                    [14]
termín: [viz usnesení]

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

75



109. Zjednodušené podlimitní řízení "ZŠ ul. Požární - přístavba tělocvičny" - výběr dodavatele a
smlouva se společností I. Vyškovská stavební společnost, s.r.o.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. vybírá
pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou podle ust. § 53 zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") "ZŠ ul. Požární -
přístavba tělocvičny" společnost  I.  Vyškovská stavební společnost,  s.r.o.,  U Vlečky 1054,  664 42
Modřice, IČO: 255 88 176.

2. schvaluje
smlouvu o zhotovení stavby  mezi statutárním městem Brnem a společností  I. Vyškovská stavební
společnost, s.r.o., U Vlečky 1054, 664 42 Modřice, IČO: 255 88 176. na veřejnou zakázku "ZŠ ul.
Požární  -  přístavba tělocvičny"  (dále  jen "smlouva")  zadanou podle  ust.  §  53 zákona,  která  tvoří
přílohu č. 43 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

3. pověřuje
vedoucího Odboru investičního MMB bezodkladně po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu podle §
246 zákona podpisem smlouvy vč. plné moci

***
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit uveřejnění smlouvy v registru smluv.
T: do 30 dnů od jejího uzavření
***
úkol č. [R9/110/109/01]
zodpovídá: OI                    [14]
termín: [viz usnesení]

***
5. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit odeslání oznámení  o výběru dodavatele
všem účastníkům zadávacího řízení.
***
úkol č. [R9/110/109/02]
zodpovídá: OI                    [14]
termín: [bezodkladně]

***
6.  RMB  ukládá  vedoucímu  Odboru  investičního  MMB  zajistit  odeslání  formuláře  "Oznámení  o
výsledku zadávacího řízení " k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek.
T: do 30 dnů od uzavření výše uvedené smlouvy
***
úkol č. [R9/110/109/03]
zodpovídá: OI                    [14]
termín: [viz usnesení]

***
7. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit uveřejnění písemné zprávy na profilu
zadavatele.
T: do 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího řízení
***
úkol č. [R9/110/109/04]
zodpovídá: OI                    [14]
termín: [viz usnesení]

***
8. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit další náležitosti stanovené zákonem a

76



prováděcími právními předpisy k tomuto zákonu.
***
úkol č. [R9/110/109/05]
zodpovídá: OI                    [14]
termín: [bezodkladně]

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

110. Smlouva o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Novostavba Nová Amerika“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  schválit  Smlouvu  o spolupráci  při  výstavbě  veřejné  infrastruktury
„Novostavba  Nová  Amerika“  mezi  statutárním  městem  Brnem  a  společností  Brno  new  station
development a.s. se sídlem Benešova 703/21, Brno-město, 602 00 Brno, IČO: 277 23 607.

2. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  pověřit  vedoucího  Odboru  investičního  MMB  podpisem výše  uvedené
smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro  nepř.  pro pro

111. Smlouva o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „BD MORAVANSKÁ“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  schválit  Smlouvu  o spolupráci  při  výstavbě  veřejné  infrastruktury
„BD MORAVANSKÁ“  mezi  statutárním  městem Brnem a  společností  Trias  development  s.r.o. se
sídlem Jundrovská 1303/43, Komín, 624 00 Brno, IČO: 051 09 302.

77



2. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  pověřit  vedoucího  Odboru  investičního  MMB  podpisem výše  uvedené
smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro  nepř.  pro pro

112. Smlouva o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „RiOS 2. ETAPA VÝSTAVBY“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit  Smlouvu o spolupráci  při výstavbě veřejné infrastruktury „RiOS
2. ETAPA VÝSTAVBY“ mezi  statutárním městem Brnem a společností  Autocentrum ROS, a.s. se
sídlem Poříčí 805/1c, Staré Brno, 603 00 Brno, IČO: 645 06 908.

2. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  pověřit  vedoucího  Odboru  investičního  MMB  podpisem výše  uvedené
smlouvy.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro  nepř.  pro pro

113. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury "RYBÁŘKA,
POLYFUNKČNÍ SOUBOR - dům C2"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  schválit  Dodatek  č.  2  ke  Smlouvě  o spolupráci při  výstavbě  veřejné
infrastruktury „RYBÁŘKA, POLYFUNKČNÍ SOUBOR - dům C2“ mezi statutárním městem Brnem a
společností IMPERA line, a.s se sídlem Hlinky 45/114, Pisárky, 603 00 Brno, IČO: 072 37 235.

2. doporučuje

78



Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucího Odboru investičního MMB podpisem výše uvedeného
Dodatku č. 2.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro  nepř.  pro pro

114.  Dodatek  č.  2  ke Smlouvě  o spolupráci  při  výstavbě  veřejné  infrastruktury „Residenční
park Štefánikova, Brno - soubor staveb I (Etapa A+B)“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  schválit  dodatek  č.  2  ke Smlouvě  o spolupráci  při  výstavbě  veřejné
infrastruktury  „Residenční park Štefánikova, Brno - soubor staveb I (Etapa A+B)“ č. 5622170969 mezi
statutárním  městem  Brnem  a  společností KLIMINVEST  CZ  a.s.  se  sídlem Maříkova  2287/1a,
Řečkovice, 621 00 Brno, IČO: 276 61 971.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucího Odboru investičního MMB podpisem výše uvedeného
dodatku č. 2.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro  nepř.  pro pro

115. Návrh nabytí pozemku p. č. 4392 v k. ú. Žebětín pro stavbu „Nový chodník v prodloužení
ul. Hostislavova II. etapa, 2. úsek“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje  Zastupitelstvu města Brna  schválit  nabytí  pozemku p.č.  4392 orná
půda o výměře 328 m2 v k.ú. Žebětín z vlastnictví subjektu do vlastnictví statutárního města Brna pro
stavbu „Nový chodník v prodloužení ul. Hostislavova II. etapa, 2. úsek“ za dohodnutou kupní cenu ve
výši 75.440 Kč a za podmínek uvedených v kupní smlouvě.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

79



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro  nepř.  pro pro

116. Návrh nabytí spoluvlastnických podílů k pozemku p. č. 1811/38 v k. ú. Žebětín pro stavbu
„Nový chodník v prodloužení ul. Hostislavova II. etapa, 1. úsek“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje  Zastupitelstvu města Brna  schválit  nabytí spoluvlastnických podílů k
pozemku p.č.  1811/38 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 31 m2 v k.ú. Žebětín z vlastnictví
subjektů  do  vlastnictví  statutárního  města  Brna  pro  stavbu  „Nový  chodník  v prodloužení  ul.
Hostislavova  II.  etapa,  1.  úsek“  za  dohodnutou  kupní  cenu  ve  výši  32.550  Kč  a  za  podmínek
uvedených v kupní smlouvě.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro  nepř.  pro pro

117. Záměr nabytí částí pozemku p.č. 424/1 v k.ú. Trnitá nově označených jako p.č. 424/18 a
p.č. 424/19, souhlas s nabídkou kupní ceny Českých drah, a.s., pro stavbu „Cyklistická stezka
Hladíkova“
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna

 souhlasit se záměrem nabytí částí pozemku p.č. 424/1 v k.ú. Trnitá nově označených jako
jako  p.č. 424/18 o výměře 6 m2 a p.č. 424/19 o výměře 7 m2 z vlastnictví Českých drah, a.s.,
Nábřeží L. Svobody 1222,   110 00 Praha, IČO 70994226, do vlastnictví statutárního města
Brna za kupní cenu ve výši 37.000 Kč bez DPH dle nabídky Českých drah, a.s. pro stavbu
„Cyklistická stezka Hladíkova“

 pověřit vedoucího Odboru investičního MMB podpisem souhlasu s navrhovanou kupní cenou
ve výši 37.000,- Kč bez DPH

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro  nepř.  pro pro

118.  Nabídka  na  využití  předkupního  práva  dle  §  101  stavebního  zákona  k podílu  id.  1/9

80



pozemku p. č. 1902/4 v k. ú. Tuřany
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. bere na vědomí
nabídku  na  využití  předkupního  práva  dle  §  101  zákona  č. 183/2006  Sb.,  o územním plánování
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů,  k podílu id. 1/9 pozemku p. č.
1902/4  v  k.  ú.  Tuřany,  který  je  dotčen  veřejně  prospěšnou  stavbou  VPS  47/06-I/14  „stavba
komunikace a plochy místního významu zajišťující obsluhu rozvojových ploch z ulice Karkulínovy“.

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna souhlasit s využitím předkupního práva statutárního města Brna dle § 101
zákona  č. 183/2006  Sb.,  o územním  plánování  a stavebním  řádu  (stavební  zákon),  ve  znění
pozdějších předpisů, k podílu id. 1/9 pozemku p. č. 1902/4 v k. ú. Tuřany pro   veřejně prospěšnou
stavbu  VPS  47/06-I/14  „stavba  komunikace  a  plochy  místního  významu  zajišťující  obsluhu
rozvojových ploch z ulice Karkulínovy“

a

schválit
nabytí podílu id. 1/9 pozemku p. č. 1902/4 v k. ú. Tuřany, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití
ostatní komunikace, o výměře 594 m2 v k. ú. Tuřany z titulu využití předkupního práva pro veřejně
prospěšnou  stavbu VPS  47/06-I/14  „stavba  komunikace  a  plochy  místního  významu  zajišťující
obsluhu rozvojových ploch z ulice Karkulínovy“ za celkovou dohodnutou kupní cenu 114.000 Kč a za
podmínek uvedených v kupní smlouvě.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro  nepř.  pro pro

119.  Aktualizace  rozpočtu  běžných  a  kapitálových  výdajů  Odboru  dopravy  MMB  a  Fondu
mobility - prosinec 2024 - návrh rozpočtových opatření
Bylo hlasováno bez rozpravy včetně předloženého doplňku.

Rada města Brna

 schvaluje
- zvýšení celkových nákladů u investiční  akce ORG 2001 „Lomená – Pompova – úprava křížení“
z 4 300 tis. Kč na 5 000 tis. Kč,

- rozpočtové opatření dle tabulky č. 1, která tvoří přílohu č. 44 tohoto zápisu.

 doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  schválit  rozpočtové  opatření  dle  tabulky,  na  základě  aktualizace
očekávaného čerpání rozpočtu běžných a kapitálových výdajů Odboru dopravy MMB v roce 2024 a
běžných a kapitálových výdajů Fondu mobility v roce 2024.

Schváleno jednomyslně 10 členy.

81



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro  nepř.  pro pro

120. Souhlas se zpracováním investičního záměru na akci "Stará Osada - bezbariérové řešení
dopravního uzlu a rekonstrukce komunikací"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna souhlasí se zpracováním investičního záměru na akci "Stará Osada - bezbariérové
řešení dopravního uzlu a rekonstrukce komunikací".

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro  pro  pro pro

121. Souhlas se zpracováním investičního záměru na akci "Míčkova - rekonstrukce ulice"
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna souhlasí  se zpracováním investičního záměru na akci  "Míčkova -  rekonstrukce
ulice".

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

122. Veřejná zakázka malého rozsahu Technická studie „PROVĚŘENÍ MĚSTSKÉ DOPRAVNÍ A
TECHNICKÉ  INFRASTRUKTURY  VE VZTAHU K  PŘÍPRAVĚ TERMINÁLU  VRT  –  POLOHA A
„VÍDEŇSKÁ“" - dodatek č. 1
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje

82



dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 5424054069 uzavřené dne 4.10.2024 mezi statutárním městem
Brnem a společností Ateliér DPK, s.r.o., IČO: 25348817, se sídlem Šumavská 416/15, 602 00 Brno,
který tvoří přílohu č. 45 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem dodatku.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

123.  Dodatek  č.  4  ke  smlouvě  o  zajištění  služby  autobusové  dopravy  pro  svoz  osob  z
parkoviště P+R u Zetoru na brněnské hlavní vlakové nádraží pro využití vlakového spoje na
Letiště Vídeň
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
dodatek č. 4 ke smlouvě o zajištění služby autobusové dopravy ze dne 31. 1. 2023, ve znění dodatku
č. 1 ze dne 9. 6. 2023, dodatku č. 2 ze dne 9. 10. 2023 a dodatku č. 3 ze dne 2. 1. 2024, mezi
statutárním městem Brnem a společností Dopravní podnik města Brna, a.s., IČO 25508881, sídlem
Hlinky 64/151, 603 00 Brno, pro svoz osob z parkoviště P+R u Zetoru na brněnské hlavní vlakové
nádraží pro využití vlakového spoje na Letiště Vídeň, který tvoří přílohu č. 46 tohoto zápisu. Ověřená
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem dodatku.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

124. Dodatek č. 17 k příkazní smlouvě se společností Brněnské komunikace a.s.
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. schvaluje
dodatek č. 17 k příkazní smlouvě o zajištění některých činností souvisejících s vlastnictvím pozemních
komunikací a s investiční činností statutárního města Brna uzavřené mezi statutárním městem Brnem
a společností Brněnské komunikace a.s., IČO 60733098, se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00
Brno, který tvoří přílohu č. 47 tohoto zápisu.  Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru

83



MMB.

2. pověřuje
vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem dodatku č. 17.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

125. Návrh smlouvy o pachtu a provozování vodovodů a kanalizací
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města  Brna  schválit  smlouvu  o pachtu  a  provozování  vodovodů a kanalizací  mezi
statutárním městem Brnem a společností Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., IČO 463 47 275, se
sídlem Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno.

2. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  svěřit  Radě  města  Brna  pravomoc  schvalovat  dodatky  ke  smlouvě  a
protokoly o změnách v propachtovaném majetku dle Přílohy č. 8 smlouvy o pachtu a provozování
vodovodů a kanalizací s tím, že tato pravomoc může být dále Radou města Brna svěřena Magistrátu
města Brna v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
v platném znění.

3. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna pověřit  vedoucího Odboru investičního Magistrátu města Brna podpisem
smlouvy.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

126. Návrh na změnu části usnesení zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z9/19 konaného
dne 10.09.2024, bod č. 159 týkající se směny nemovitých věcí v k.ú. Pisárky se společností
STAREZ – SPORT, a.s.

Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

84



1. bere na vědomí
skutečnosti, že:

 Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání č. Z9/19. konaném dne 10.09.2024, bod č. 159 
schválilo směnu pozemku p.č. 50/1 v k.ú. Pisárky ve vlastnictví statutárního města Brna za 
pozemky p.č. 915/1, 915/4, 915/7, 915/14, 915/15, 915/16, 915/17, 915/18, 915/19, 915/20, 
915/22, 920/1, 920/3, 920/4, 920/5, 920/8, 920/9, 920/10, 920/11, 923/4, 923/5, 923/8, 923/9, 
923/11, 923/14, 923/15, 923/16, 924, 925, 926/1, 926/2 a za lávku pro pěší přes řeku Svratku 
stojící na pozemcích p.č. 915/7, 920/4, vše v k.ú. Pisárky ve vlastnictví společnosti STAREZ –
SPORT, a.s. bez doplatku, zřízení služebnosti ve prospěch statutárního města Brna a 
společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., za předpokladu, že společnost STAREZ – 
SPORT, a.s. na své náklady a nebezpečí provede opravu staticky nevyhovující pravé opěry 
lávky  pro pěší přes řeku Svratku stojící na pozemcích p.č. 915/7, 920/4, vše v k.ú. Pisárky, 
včetně vyhotovení statického posouzení, což bude zkontrolováno a odsouhlaseno statutárním
městem Brnem, a to ve lhůtě do 4 měsíců ode dne schválení směny a zřízení služebnosti 
Zastupitelstvem města Brna

 společnost STAREZ – SPORT, a.s. žádá o prodloužení lhůty pro uzavření směnné smlouvy a
smlouvy o zřízení služebností do 30.06.2025, protože společnost STAREZ – SPORT, a.s. 
odstoupila od smlouvy o zpracování projektové dokumentace pro havarijní opravu lávky na 
Riviéře z důvodu nečinnosti zhotovitele a řeší uzavření nové smlouvy

2. doporučuje
Zastupitelstvu  města  Brna  změnit  část  usnesení  zasedání  Zastupitelstva  města  Brna  č.  Z9/19
konaného dne 10.09.2024, bod č. 159, která zní:

za předpokladu, že společnost STAREZ – SPORT, a.s. na své náklady a nebezpečí provede opravu
staticky nevyhovující pravé opěry lávky pro pěší přes řeku Svratku stojící na pozemcích p.č. 915/7,
920/4,  vše  v k.ú.  Pisárky,  včetně  vyhotovení  statického  posouzení,  což  bude  zkontrolováno  a
odsouhlaseno statutárním městem Brnem, a to ve lhůtě do 4 měsíců ode dne schválení směny a
zřízení služebnosti Zastupitelstvem města Brna

takto:

za předpokladu, že společnost STAREZ – SPORT, a.s. na své náklady a nebezpečí provede opravu
staticky nevyhovující pravé opěry lávky pro pěší přes řeku Svratku stojící na pozemcích p.č. 915/7,
920/4,  vše  v k.ú.  Pisárky,  včetně  vyhotovení  statického  posouzení,  což  bude  zkontrolováno  a
odsouhlaseno statutárním městem Brnem, a to ve lhůtě do 30.06.2025.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

127. Návrh na prodloužení termínu vyúčtování účelového investičního transferu poskytnutého
městské části Brno-sever
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města  Brna doporučuje Zastupitelstvu  města  Brna  schválit  prodloužení  termínu  vyúčtování
účelového  investičního  transferu  poskytnutého  městské  části  Brno-sever  na  aktualizaci  studie  a
projektovou dokumentaci parku Valchařská na základě usnesení Zastupitelstva města Brna Z8/39,
bod 54, konaného dne 21.6.2022 ve výši 760 tis. Kč z 25.1.2025 na 25.1.2026.

85



Schváleno jednomyslně 11 členy.
JU

D
r.

Va
ňk

ov
á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

128. Návrh rozpočtového opatření na pokrytí zvýšených nákladů na energie Národnímu divadlu
Brno, příspěvkové organizaci
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna

1. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna vzít na vědomí

 žádost Národního divadla Brno, příspěvkové organizace, o krytí nákladů na energie v roce 
2024

 vývoj příspěvku na provoz od zřizovatele (města Brna) pro příspěvkové organizace (v tis. Kč)
 náklady na spotřebu energie v příspěvkových organizacích, jejichž zřizovatelem je statutární 

město Brno
 vývoj spotřeby energie a vody v technických jednotkách v Národním divadle Brno, 

příspěvkové organizaci

2. doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit

 poskytnutí účelového příspěvku z rozpočtu města Brna Národnímu divadlu Brno, příspěvkové 
organizaci ve výši 4 012 tis. Kč, na pokrytí zvýšených nákladů na energie v roce 2024, 
s termínem vyúčtování do 24. 1. 2025

 rozpočtové opatření dle tabulky v souvislosti se zvýšením nákladů na energie

Schváleno jednomyslně 11 členy.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

129. Návrh Dodatku č. 2 ke zřizovací listině Základní školy Brno, Čejkovická 10, příspěvkové
organizace
Bylo hlasováno bez rozpravy.

Rada města Brna doporučuje  Zastupitelstvu města Brna schválit  Dodatek č. 2 ke zřizovací listině
Základní školy Brno, Čejkovická 10, příspěvkové organizace.

Schváleno jednomyslně 11 členy.

86



JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

87. Návrh Dodatku č. 3 k pachtovní smlouvě č. 6316030358, uzavřené se Základní organizací
Českého zahrádkářského svazu Brno U Přehrady na pozemky v k.ú. Kníničky
Bylo hlasováno po kratší rozpravě o stažení materiálu – pro hlasovalo jednomyslně 11 členů.

JU
D

r.
Va

ňk
ov

á

M
gr

.
Č

er
ný

R
N

D
r.

C
hv

át
al

Ph
.D

.

JU
D

r.
Ke

rn
dl

In
g.

Po
di

vi
ns

ká

Bc
.

Ab
er

l

In
g.

 a
rc

h.
Bo

ře
ck

ý

Pe
tr

Bo
ře

ck
ý

In
g.

Kr
at

oc
hv

íl

JU
D

r.
M

at
on

oh
ov

á

JU
D

r.
O

liv
a

pro pro pro pro pro pro pro   pro   pro  pro pro

Návrh na změny programu zasedání ZMB č. Z9/22

1. RMB doporučuje Zastupitelstvu města Brna zařadit do programu zasedání ZMB č. Z9/22, které se
bude konat od 10. 12. 2024 následující body:

16.  Tvorba  Fondu  rezerv  a  rozvoje  na  základě  očekávaného  nedočerpání  rozpočtu  kapitálových
výdajů Odboru kultury MMB roku 2024 – návrh rozpočtového opatření

117. Záměr nabytí částí pozemku p.č. 424/1 v k.ú. Trnitá nově označených jako p.č. 424/18 a p.č.
424/19, souhlas s nabídkou kupní ceny Českých drah, a.s., pro stavbu „Cyklistická stezka Hladíkova“

126. Návrh na změnu části usnesení zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z9/19 konaného dne
10.09.2024, bod č. 159 týkající se směny nemovitých věcí v k.ú. Pisárky se společností STAREZ –
SPORT, a.s.

127.  Návrh  na  prodloužení  termínu  vyúčtování  účelového  investičního  transferu  poskytnutého
městské části Brno-sever

129.  Návrh  Dodatku  č.  2  ke  zřizovací  listině  Základní  školy  Brno,  Čejkovická  10,  příspěvkové
organizace

2. RMB doporučuje Zastupitelstvu města Brna vyřadit z programu zasedání ZMB č. Z9/22, které se
bude konat od 10. 12. 2024 následující body:

33.  Návrh smlouvy o  poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace organizaci  JCMM, z.  s.  p.  o.  na
změnu organizátora meziuniverzitní studentské soutěže - návrh rozpočtového opatření

87



34.  Návrh  dodatku č.  1  ke smlouvě č.  1522173539 o poskytování  veřejné  služby  a  podmínkách
poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby s organizací JCMM, z.s.p.o.

Přehled informativních zpráv předložených Radě města Brna

Informativní zpráva o plnění úkolů zadaných Zastupitelstvem města Brna

Informativní zpráva o podaných žádostech o dotaci a závěrečné zprávy o ukončených projektech

   

v z. René Černý v. r.           v z. RNDr. Filip Chvátal, Ph.D., v. r.
náměstek primátorky       náměstek primátorky

JUDr. Markéta Vaňková                      Mgr. René Černý  
          primátorka                       1. náměstek primátorky

Ověřovatelé:
JUDr. Irena Matonohová v. r.
Bc. Tomáš Aberl v. r.

88



V Brně dne 4. 12. 2024
Zapsala: Lenka Kadlecová

89


